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atsidarė valstybinis dramos te­
atras, Vilniaus lėlių teatras. Pa­
našūs dalykai įvykę Kaune, Pa­
nevėžyje, Šiauliuose. ir_ kitur. 
Artistų importuota net iš pa­
čios Maskvos.

Tie visi teatrai, žinoma, tar­
naus tik bolševikiškai propogan- 
dai. Kai žmonės skursta ir žais­
ta, tai okupantai bando juos pa­
sotinti mitingais ir sorkėmis. 
Kadaise ir žiaurusis Neronas 
bandė nuraminti save smuikuo­
damas ir eiles skaitydamas.

oOo
Naujasis valstijos sekretorius, 

Ed. Stettinius, kuris paliko 
$100,000 į metus "džiabą", kad 
pasitarnauti valdžiai už daug 
menkesnį atlyginimą, nori pa­
kelti algas visiems Amerikos di- ’ 
plomatams. Iki šio laiko tik tur­
tuoliai galėjo atstovauti mūsų 
šalį užsieniuose.

Pav. Suvienytų Valstijų am­
basadorius Londone John G. 
Winant gauna į metus S17.000. 
Tuom tarpu Anglijos ambasado­
rius Washingtone, Lordas Hali­
fax gauna^$80,000 į metus. O vis 
gi Amerika yra turtingesnė už 
Angliją.

oOo
Gruodžio 11 dieną, Hartford, 

Conn, turės nepaprastas iškil­
mes. Tai šimto metų sukaktuvės 
nuo išradimo anestetikos, kuri 
tiek daug pagelbėjo darant ope­
racijas ir gydant dantis. Popu­
liariai kalbant anestetiką "už­
muša skausmą", bent laike ope­
racijos ir prašalina llgonfui kan j 
čias. Tuo išradėju ir žmonijos 
geradariu buvo Hartfordietis 
Dr. Horace Wells, kurio atmin­
tis ir bus pagerbta pradžioje 
sekančios savaitės.

oOo
Daugelis stebisi del ko Sovie­

tai nebaigia likviduoti vokiečių 
gūštos Baltijos pakrantėje, prie 
Šventosios, Liepoj aus ir Vent- 
pilės. Juk ten nėra jokių natū­
ralių apsaugų arba iš anksto 
paruoštų fortifikacijų. Maskva 
tikrina, jog vokiečiai turi ten 
30 divizijų, arba 400,000 kariuo­
menės. Neitralių šalių ekspertai 
sako, jog vokiečių esama ten ne 
daugiau 50,000. Stalinas dabar 
smarkiai kariauja prieš vengrus, 
bet ne prieš nazius.

oOo
_-Lietuvai Vaduoti Sąjungos 
"spoksmanai" paleido skūndus, 
kad Amerikos Lietuvių Taryba 
nenori bendro darbo ir jų or­
ganizacijos nepriima į savo tar­
pą. Tokie užmetimai nėra tei­
singi. Toji sąjunga nesisiūlė bū­
ti priimama; ji pageidavo tik 
bendradarbiavimo arba partne­
rystės, nepastatydama aiškių są­
lygų.

Tuom tarpu kas nori iš vieno 
dirbti, tam durys į tarybą yra 
atdaros. Bet jei kas reikalauja 
specialių privilegijų, net iki 50 
nuošimčių, tai šiandie jų sunku 
gauti bile kur. Kad pas žmones 
būtų daugiau kuklumo, o ma­
žiau asmeniškų ambicijų, tai 
viskas eitų kaip sviestu patepta. 

oOo
Chicagos lietuviai 6-tos karo 

paskolos vajuje jau išpirko savo 
įstaigose už 3 milionus dol. bonų. 
Bet trūksta dar pusantro milio- 
no išpildymui savo kvotos. Sku­
bėkime tą atlikti iki pabaigos 
šio mėnesio.

oOo
Daugelis pirmiau šnekėdavo, 

jog prez. Rooseveltas Teherano

VIETOJ DUONOS—TEATRAI

ŽMONIŲ GERADARYS

APIE "BENDRĄJĮ“ DARBĄ

Bolševikų spauda okupuotoje 
Lietuvoje paskelbė, jog Vilniuje

METAI XXX

Keistokai Atrodo
Maskvos Planai

Sovietai Kalti už Pratesima c c
Karo

Washingtono sferose vis dau­
giau ir daugiau stebimasi del 
ko sovietų armijos nepuola vo­
kiečių Rytų Prūsijos ir Varšu­
vos fronte. Nurodoma i susita­
rimą Teherane, kur buvo supla­
nuota smogti į Vokietiją iš dvie­
jų pusių ir galutinai parblokšti 
jos karo mašiną.

Bet kai tik amerikiečiai ir an­
glai pradėjo pulti iš vakarų, tai 
sovietai visai sustojo rytiniam 
fronte. Jie nepajuda Lietuvos 
pasienyje ir prie Varšuvos. Ke­
liai visur yra užšalę ir mecha­
nizuotoms dalims nesunku būt 
veikti. Bet rusai stovi vietoje. 
Del ko? Tai yra Stalino paslap­
tis.

Virš Vokietijos Žuvo 
Leit. Edvardas Globis

Chicago, Ill. — Juozas Glo­
bis, 3961 S. Campbell Avė. gavo 
pranešimą iš karo departamen­
to, kad jo sūnus leitenantas Ed-
vardas Globis žuvo virš Vokieti­
jos spalių 13 dieną skrisdamas 
bomberyje. Jis buvo 22 metų 
amžiaus ir išvyka į užjūri bir­
želio mėnesyje. Pirm Įstojimo į 
aviaciją jis lankė De-Paul Uni­
versitetą.

D. L. Kun. Algirdas mirė lie­
pos 13, 1377 metais.

Ar Prez. Rooseveltas Galėjo 
Pamiršti Mažosios Tautas?

c

Prez. Roosevelt Ir 
Maskvos Politika

Bandymai Apsaugoti Tautų 
Laisvę ir Demokratiją

Paviršutiniai žiūrint atrodo, 
jog Washingtonas užmerkė akis 
prieš tai, kas dedasi rytų ir pie-

pasitarimuose "dovanojęs" Sta­
linui Valtijos kraštus, rytinę 
Lenkiją ir net Balkanus. Dabar 
Washingtone oficialiai buvo pra 
sitarta, kad Amerika niekam 
negarantavo ir negarantuos sie­
nų. Tas reiškia, kad ir Sovietų 
Rusijos "strateginiai" rūbežiai 
negavo O. K. iš mūsų valdžios 
pusės. Galūtinoj taikos konfe­
rencijoj net suomiams ir rumu­
nams gal bus progos šį bei tą 
išsiderėti.

oOo
Neseniai premieras Churchill 

viešai prisipažino parlamente; 
kad anglų kariuomenei Atėnuo­
se, Graikijoj, buvo duotas įsaky­
mas šaudyti į sukilėlius prieš 
vietinę valdžią, komunistus. 
Pirmiau Churchill višaip glostė 
komunistus ir Staliną, manyda­
mas padaryti juos rimtais žmo­
nėmis. Bet tas jam nepasisekė 
ir dabar jis mato, kad tą ele­
mentą vien šypsena nesuvaldy­
si. Demokratija ir raudonoji dik 
tatūra nesutaikoma taip kaip 
ugnis ir vanduo.
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Sužeisti Amerikiečių Kareiviai Vakarų Fronte Gauna Geriausią Medikalę Pagelbą. Čia Ma­
tome Traukinius, Kurie Nuveža Sužeistuosius i Tolesnio Gydymo Vietas.

Ant Amerikos Krinta Sunkioji Karo Našta
Vatikanas Saugo Vartus 
Nuo Priešo Kareivių

Popiežiaus šveicarų sargyba 
prie Vatikano vartų tapo padvi­
gubinta, kuomet paaiškėjo, jog 
vokiečių kareiviai, dėvėdami a- 
lijantų uniformas -bando įlįsti 
teriai ir pasiduoti internuojami. 
Dviem vokiečiams jau pasisekė 
tą padaryti. Vatikanas kaipo 
neitralė šalis negali išduoti tų 
vokiečių alijantams, bet turi 
laikyti juos iki karo pabaigos.

tų Europoje. Vienok žinomas a- 
merikiečiu laikraštininkas Ansel c
Mowrer tikrina, jog taip nėra. 
Prez. Roosevelt jau nuo 1943 me 
tų bando apginti teisingumo 
principus ir ne sykį buvo atsi­
kreipęs į Staliną, primindamas 
reikalą suminkštinti sovietų po­
litiką link kaimyninių mažesnių 
tautų, kurios atsidūrė po rusų 
okupacija.

Jeigu tos intervencijos pasek­
mių dar nematome, tai tas ne­
reiškia, kad jos visai nebuvo. 
Maskva elgiasi savotiškai ir ne­
tiesioginiai primena, kad ne 
Washingtono biznis maišytis į 
tokius reikalus. Bet gal ateis 
toks laikas, kad rusai bus pri­
versti skaitytis su amerikiečių 
nusistatymu.

Sandaros Kliubas
Pagerbė Karius

Draugiškas Vakarėlis ir Vaišės

Šeštadienyje, gruodžio 2 die­
ną Sandaros Kliubas buvo su­
rengęs sutiktuvių vakarėlį ka­
riui Vytautui Domkui, kuris 
parvyko atostogoms. Drauge su 
juom buvo jūreivis Juozas Pa­
plauskas ir karys Vytautas Mi- 
surevičius. Kliubo nariai parū­
pino valgių ir gėrimų, o p. A. 
D. Kaulakis parodė krutamu 
paveikslų. Šis parengimas įvyko 
Sandaros svetainėje.. <

Anglija ir Sov. Rusija 
Esančios Suvargę 
Nuo Karo

Karinės operacijos prieš vo­
kiečius ateityje teks atlikti dau 
giausiai amerikiečių armijoms 
ir ginklams.- Toks įspūdis susi­
darė tarpe tų, kurie artimai se­
ka įvykius. Amerikiečių pinigai 
taip pat turės žymioje dalyje 
finansuoti visą karą.

Atrodo, jog Didžioji Britanija 
ir Rusija pradeda pritrukti jėgų 
ir abi tos valstybės neįstengs 
suduoti priešui mirtino smūgio. 
Todėl Amerika turės įtempti 
savas spėkas kad laimėti karą 
abiejuose frontuose — Europos 
ir Azijos. Anglų žmonės esą jau 
suvargę, o Rusija apsilpus eko­
nominiai ir ūkiškai. Anglai už­
traukė 10 bilionu doleriu vidaus C v
paskolą, bet pinigai jai bus rei­
kalingi astatymui nuteriotų mie­
stų, dirbtuvių, nes milionas na­
mų ten likosi išgriauta.

Rusija, kaip tikrinama, negali 
atstatyti savo sunkiosios pramo­
nės ir pasigaminti užtektinai a- 
municijos. Kiti tvirtina, kad so­
vietai viską taupo ateičiai ir ne­
nori išaikvoti savo karinių ir e- 
konominių pajėgų. 

/
1 Taigi, jeigu Amerikai tenka 
pakelti pati sunkiausia karo na­
šta, tai ji privalo turėti ir nu­
lemiantį balsą po-karinio pasau­
lio sutvarkyme.

įsigykite Tikietą Veltui 
Į Žvaigždžių Vakarą 
Pirkdami Karo Bona £

Sekmadienio popietyje, gruo­
džio 17 dieną, Dariaus-Girėno 
svetainėje ruošiamas “žvaigž­
džių Paradas”, kuriame daly­
vaus geriausi mūsų artistai, dai 
nininkai ir muzikai. Tą vakarą 
rengia Lietuvių Komitetas Ka­
ro Bonams Platinti. Kas nusi­
pirks vieną boną galės veltui į- 
eiti į tą parengimą.

Pirkite bonus lietuviškose fi­
nansinėse įstaigose, kurių sąra­
šas tilpsta kitoje vietoje. Ten 
jūs gausite ž” kietus.

Rygos Miestas Ir 
Uostas - Apgriauti
Pusė Gyventojų Esą Išvežta

Washingtonas. — Atstatymas 
prasidėjo Baltijos valstybėse, 
Latvijoje ir Estijoje, praneša 
Sovietų žinių agentūra “Tass”. 
Dirbtuvės, kurios gamina me­
džiagą statybai, paleistos į dar­
bą; taip pat ir maisto gamyba. 
Šimtai mažų bizneliu jau veikia 
ir 1,000 mokyklų atidaryta.

Sovietų šaltiniai taip gi skel­
bia, jog vokiečiai išgriovė Ry­
gos uostą, gelžkelius, elektros 
stotis, telefonų centrą ir pana­
šiai. Jie išvežė visokias mašinas. 
Pusė Latvijos gyventojų išvežta 
arba vokiečių nužudyta.

■Karys A. Whitehouse 
| Parvežė Savo Žmonai 
Nepaprastą “Dovana”

Karys Arthur Whitehouse, 29 
metų, iš Philadelphijos, tarnau­
damas kur tai užjūryje, su tūla 
slauge sugyveno dukrelę, kuri 
jau yra 10 mėnesių ir parvežė 
ją savo žmonai auklėti. Tačiau 
pastaroji nelabai patenkinta to­
kia savo vyro “dovana” ir ne­
nori priimti. O minėtas karys 
dar nėra liuosas nuo tarnybos 
ir negali užsiimti vaikų auklėji­
mu.

Well, šioje gadynėje visko pa­
sitaiko, bet šis nuotikis vis vien 
yra nepaprastas.

Degina Tokio Miestą

Amerikiečių sukieji bombe- 
riai jau penktu kartu užpuolė 
Tokio ir sukėlė pačiame miesto 
centre didelius gaisrus.

Kalėdų Eglučių Užteks 
Visiems

Karo Informacijos Biuras pra 
neša, kad šiais metais kalėdinių 
eglučių atsarga bus pakankamai 
didelė, kad patenkins visus šven 
tinius reikalavimus. Kainos ir­
gi nebus aukštos.

Bolševikai ir Naziai
Graikijoj Eina Kart; i
Anglų Parlamentas 
Svarstys Lenkijos 
Sienų Klausimą 

_____
Londonas. — Užsienių reika­

lų ministeris kap. A. Eden pa- i 
reiškė, jog gruodžio 15 dieną! 
Anglijos parlamente bus svars- j 
tomą Lenkijos problemos ir jos 
santikiai su Sovietų Rusija. Vai! 
džios atstovai išdėstvs dervbu ' *✓ «/ w I

! eiga ir kas buvo daroma, kad | 
sutaikinti tas dvi šalis.

Kakangi ūki šiam laikui Chur | 
chill palaikė Maskvos puse, tai! I
greičiausiai ir šį kartą lenkams) 
bus patarta laikytis “realisti­
nės” politikos.

Kasdien Vienas, Karys, 
Kovojantis Leyte Saloj, 
Gauna Perskiras

Ir Kasdien Dvieju Karių 
Žmonos Tampa Motinomis

Karui besiartinant ir jau pra-1 
sidėjus daugybė jaunuolių sku-1 
bėjo apsivesti, manydami tuo- 
mi išsigelbėti nuo kariuomenės. 
Tačiau, kaip dabar atrodo, tu 
masinių vedybų nekokie rezul- į 
tatai.

Pulkininkas Aiva C. Carpen­
ter, kuris yra “judge advocate” 
kovojančios Leyte saloj, Filipi­
nuose divizijos, praneša, jog, a- 
belnai imant, kiekvieną diena 
vienas karys gauna perskiras, ir 
kas diena dviejų karių, kurie 
yra išbuvę po 18 <ar daugiau mė­
nesių užjūryje, žmonos tampa 
motinomis.

Minėtas pulk, dar pastebi, jog 
didžiuma kareiviu vra nevede, 
ir kad nekuriu staitų įstatymai 
draudžia perskiras nuo tų karių, i 
kurie randasi užjūriuose. Didžiu 
moję tų perskirų priežastimi y- 
ra — namuose likusios žmonos 
susirado kitus vyrus.

Japonai Nusitarę
Žudyti Patys Save

Nuotikis Atimtoje iš
Japonų Saloje

Kai Amerikiečių kareiviai at­
ėmė iš japonų vieną ditlele salą, 
tai joje buvo apie 25,000 japonų 
civilių. Pastariesiems negrėsi 
niekas: nei mirtis, nei kankini­
mai, nei badas. Vienok apie 10 

j tūkstančių jų patys nusižudė, 
i Motinos užmušė savo vaikus, o 
paskiau krisdavo į jūrą arba 
perskrosdavo gerklę.

Vienas paimtas į nelaisvę ja­
ponų karininkas įspėjo, kad jei-
gu amerikiečiai įkels koją į pa-' 
čią Japoniją, tai prieš juos ka­
riaus visi. Jeigu gi nebus gali­
ma laimėti tai japonai atliks 
masinę saužūdystę. Toks tai y- 
ra beprotiškas jų fanatizmas,

---------------- litinės akcijos komitetui”. Rei
Rusija atplėšė nuo Lietuvos kia, tarp vienos ir antros grup< 

Vitebską ir Mohileva 1773 me- gali prasidėti varžytinės už p 
tais. j litiškus “džiabus”.

No. 49

Washingtonas Neprita­
ria Maišimuisi i Kitų 
Tautų Vidaus Reikalus

Kivirčiai su Anglais Tik 
Priedanga Pareikšti
Savo Nusistatymą

Tas kas šiandiena atsitinka 
Graikijoje, turės didelės svar­
bos i būsima Europos sutvarky­
mą. Apvalymui Athenų miesto 
nuo ginkluotų komunistiškų ban 
du, anglai pavartojo savo ka­
riuomene ir net laivvna. O ka- C *z w
dangi tie komunistai veikia ne 
be žinios savo sovietiškų patro­
nų, tai nesunku suprasti, jog 
vėliausi Anglijos žygiai yra ne­
tiesioginiai nukreipti ir prieš 
Kremliaus politiką Balkanuose.

Anglų kariuomenės vadas 
Graikijoj gen. Scobie pareiškė, 
jog komunistų eilėse kovoja ir 
nazių kareiviai, kurie nespėjo 
ar nemanė pabėgti. Taigi, dvi 
kraštutinybės dar sykį susijun­
gė. kad sutrempti laisvą žmonių 
apsisprendimą.

Anglų žygiai numalšinimui 
raudonųjų sukilėlių yra pilnai 
pateisinami. Anglijos okupacinė 
armija, išliuosavusi kraštą, ne­
gali toleruoti būrių jos užnuga­
ryje. Komunistams buvo duota 
progos geruoju grąžinti ginklus 
ir valdžios formos nustatymą 
palikti pačių žmonių nuospren­
džiui. Bet kai tie atsisakė padė­
ti ginklą, tai buvo aišku, jog 
raudonieji siekia smurtu pa­
grobti valdžia į savo rankas, o 
kas blogiau sukelti civilį kara 
pačioje užfrontėje. Kad tas ne­
įvyktų anglai buvo priversti im­
tis griežtų priemonių suvaldyti 
tą elementą.

Bet čia atsitiko netikėtinas 
dalykas: Valstijos sekretorius 
Ed. Stettinius pasmerkė tokį 
anglų maišimąsi į Graikijos rei­
kalus. Ir ne tik į Graikijos, bet 
ir į Belgijos, Italijos ir pan. Ne­
jaugi Washingtonas nori iššauk­
ti atvirą konfliktą su anglais? 
Nieko panašaus.

Suv. Valstijų vyriausybė tą 
padarė tik nuramindama Rusi­
ją ir tuom pat sykiu iškeldama 
aikštėn savo nusistatymą, kad 
nevalia maišytis į kitų šalių vi­
daus reikalus ir diktuoti koki 
valdžia ten turi būti. Tas prin­
cipas ne tiek taikomas Anglijai, 
kiek Rusijai. Londonas tą gerai 
žino ir per daug nesikarščiuoja.

Krito Mūšyje Karys J. P. Kubis

Kovodamas Prancūzijoj nete­
ko gyvybės Chicagietis Juozas 
Kubis, kurio tėvai gyvena 3717
S. Hermitage Ave. Jis buvo 34 
metų amžiaus.

Amerikos Darbo Federacija 
nutarė sudaryti savo “politiška 
armiją”, panašią Hillmano “po­
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“The Lowell Sun” Apie Lietuvos Padėti

Simpatiškai, nors gana tamsiomis spalvomis piešia Lietuvos 
ateitį, “The Lowell Sun” dienraštis, išeinąs Lowell, Mass. Gruo­
džio 2 d. š. m. jis patalpino editorialą, kuris skamba sekančiai:

Kai didžiosios pasaulio valstybės veda pradines diskusijas 
apie pasaulio po-karinį laikotarpį, darosi vis aiškiau, jog kai- 
kurios mažutėlės tautos yra arti netekimo savo nepriklausomy­
bės ir teisės ekzistuoti.

“Joms gręsia praryjimas ir jeigu jų reikalas nepatrauks 
užtektinai dėmesio Suvienytose Valstijose ir Anglijoj, jų mirtis 
gali įvykti. Viena šių kryžiavojamų mažų tautų yra Lietuva, 
kuri stovi Rusijos pavergimo pavojuje.

“Prieš dvidešimts keturius metus Rusija ir Lietuva pasi­
rašė sutartį, kurioje rusai pasižadėjo be jokių rezervų pripažinti 
savistovumą ir nepriklausomybę Lietuvos valstybės su visomis 
legalėmis pasėkomis ir visiems laikams atsisakyti gera valia 
nuo visų suvereninių teisių, kurias Rusija turėjo Lietuvoje.

“Lietuva dabar turi pamato nerimauti, nes 1920 metų su­
tartis, kiek ji paliečia Maskvą, virto papierio gabalu. Del to 
Lietuva atsišaukė į Londoną ir Washingtona prašydama užta­
rimo ir pagelbos. Prez. Rooseveltas ir premieras Churchill, 
pasirašydami Atlanto Čarterį 1941 metais, pažadėjo, kad jų ša­
lys nesieks teritorialinių pakeitimų, kurie būt priešingi užin- 
teresuotų žmonių valiai; jie davė pažadus savo tautų vardu ne­
užimti svetimu žemiu, v v

“Bet pasirašant Atlanto Čarterį Rusija nebuvo atstovauja­
ma ir premieras Stalinas neparodė jokio palinkimo pasirašyti 
po šiuo žmonišku ir teisingu dokumentu. Čia ir glūdi Lietuvos 
padėties blogybė. Labai mažai arba ir visai nėra vilties išgel­
bėti šią mažą Baltijos tautą, nebent stiprus žodis bus tartas 
Amerikos ir Anglijos valdžių.

‘Toki galimybė šiuo laiku yra labai abejotina, kadangi Wa- 
shingtonas ir Londonas daugiau susirūpinęs palaikyti Staliną 
gerame upe, negu siekti tikros taikos pasaulyje gelbstint ma­
žoms tautoms džiaugtis gyvenimu, laisve ir laime. Neseniai, 
Amerikiečiai lietuvių, latvių ir estų kilmės vieningai atsišaukė 
į visus amerikiečius raginant mūsų vyriausybę atsikreipti į So­
vietų Sąjungą ir priminti jai, kad trys maži Rusijos kaimynai 
turi išlikti gyvi, kuomet bus briežiami nauji pasaulio žemlapiai.”

Taip rašo vienas amerikiečių laikraščių. Ką jis pasakė yra 
daug tiesos, nors toji tiesa ir būtų mums skaudi.

Ko Tikisi Iš Jūsų Sandara?

Stoka darbuotojų juntama ir mūsų idėjinėse organizacijose. 
Ne kažin kiek jų būdavo pirmiau, o dabar, karo metu, tas skai­
čius dar labiau sumažėjo. O tuom tarpu visokie darbai lipa 
vienas kitam ant sprando. Organizacijos turi nertis iš kailio, 
griebdamos šio, griebdamos to. 
veiklos našta, 
dara.

Ant jų sugula visa rupesnių ir
Tokio darbo sūkuryje yra ir mūsų ALT. San-

Kad atlikti 
sas savo jėgas, 
kiai. Nėra reikalo pasakoti, jog didesnė pusė mūsų rūpesnių 
ir veikimo yra pašvęsta šios šalies ir lietuvių tautos gerovei. 
Tikrenybėj juk ir pats Sandaros ekzistavimas paremtas tais 
dviem tikslais, ypatingai šiuo kritingu momentu. Taigi gelbė­
dami Sandarai, mes gelbstim ir tai akcijai, kuri yra neatbūtina 
mūsų tautinės gyvybės palaikymui ir iškovojimui laisvės. Šį 
faktą turėtumėm visi gerai įsidėmėti.

Jau virš 30 metų ALT. Sandara ragina ir ragina savo tau­
tiečius burtis į krūvą ir bendromis pastangomis praskinti sau 
kelią į šviesesnę ateitį. Lojalumas Amerikos demokratinei tvar­
kai, bandymas palaikyti ir išplėsti lietuvišką kultūrą, gynimas 
Lietuvos laisvės ir nepriklausoinybės yra didieji mūsų siekimai. 
Del jų tai gyvavo ir gyvuos mūsų organizacija; del jų tai mes 
kviečiame susipratusius Amerikos lietuvius 
bendradarbiavimą.

Kiekvienas sulig išgalės gali prisidėti, 
tapdamas skąitytoju, bendradarbiaudamas 
mas

tą, kas yra neatbūtina, mes turime sukaupti vi- 
Kartais tenka vienu šūviu nušauti net du zui-

į skubią talką ir

Įstodamas nariu, 
laikraštyje, ’tarda- 

gerą žodį kitiems, prisidėdamas su auka, dalyvaudamas!

Kivirčiai Tarpe Dviejų Bažnyčių Amerikoje

Protestonų bažnyčios Amerikoje, kurios yra susijungusios į 
Federal Council of the Churches of Christ in America, savo 
susirinkime neseniai laikytam Pittsburghe paleido keletą šūvių 
į Romos Katalikų pusę. Kivirčas tarp vienų ir antrų iškilo del 
politikos. Protestonų grupės vadas Dr. Samuel Cavert pareiškė 
štai ka:

“Mes turime pravesti liniją tarp Romos-katalikų pamaldu­
mo bei tikėjimo ir politiškos galios, kurią katalikų jierarchija 
arba aukštoji dvasiškija bando panaudoti savo pačių naudai. 
Prieš tą mes esam griežtai nusistatę. Mes negalime sutikti su 
klierikalizmų, kuris yra gerai žinomas daugelio šalių istorijoj, 
kai Romos Katalikų Bažnyčia kontroliavo valstybės reikalus...”

Katalikų Bažnyčios dignitarai pašiepiančiai atsakė į tą už­
metimą. Girdi, protestonų fantazija sukūrusi nematomus siau­
būnus ir dragonus, su kuriais dabar norima kariauti. Šiuo metu 
esą reikalinga susirūpinti rimtesniais dalykais.

KOŠTUVĄ
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dainuodavo: “Už tabokos lapą, 
gausiu mergų kapą”. Dabar te­
ko nugirsti tokią senbernių .gie­
smę: “Duosiu šimtą cigaretų, 
kad mergina man mylėtų...”

O aš pasakysiu, kad tokie 
mandruoliai vyrai, kurie taip 
giriasi, neverti pypkės tabokos.

Jūs atsimenate, jog pereitam 
mėnesy Stalinas pasakė: “‘Ru­
sai gerbia kitų tautų laisvę ir 
nepriklausomybę. Kad užtikrin­
ti pastovią taiką reikia likviduo­
ti agresiją, o atsakomingus 
ją — nubausti.”

Taigi jau dabar Stalinas 
retų viešai prisipažinti prie
dėmių ir už jas “atpakutavoti 
pirma negu bus pervėlu.

už

tu-
nuo

Apžvalga
VĖLIAUSI PASIKEITIMAI
VALST. DEPARTAMENTE

Kaip jau žinome, valstijos de­
partamente Washingtone įvyko 
žymių permainų. Pakeista ne tik 
galva, bet ir visa eilė padėjėjų. 
Tas reiškia, beabejo, ne vien 
sistemos, bet ir pačios politikos 
pasikeitimą.

Lietuviai turi pamato apgai­
lestauti sekretoriaus padėjėjo 
Breckinridge Long pakeitimą. 
Iki šiam laikui jis vadovavo tam 
skyriui, kuriame priklauso ir 
Baltijos kraštų problemos. Bre­
ckinridge Long simpatingai žiū­
rėjo į mažas pavergtas tautas, 
bandydamas joms pagelbėti. Jis 
buvo priėmęs mūsų delegacija, 
atvykusią ješkoti užtarimo bol­
ševikų terorizuojamiems Lietu­
vos žmonėms. Jis simpatingai ir 
atsidavusiai išklausė tos delega­
cijos pranešimų.

Gal būt ir pasikeitusiam sąs­
tate, valstijos departamentas ne 
nukryps nuo tų principų, ku­
riuos taip gabiai ir garbingai 
gynė p. Cordel Hull.

Volgą ir Maskvą.
Su tokiais artistais yra bėda 

visur. Jie gyvena ne tikrove, 
bet fantazija ir už čerkutę deg­
tinės parduotų ne tik savo tė­
vynę, bet ir paskutines kelnes. 
Ar ne panašiai pasielgė Lietu­
voje 
kus,

Vienas išminčius taip išsireiš­
kė:

“Gyvenimas vienok yra gra­
žus. Jeigu aš žinočiau apie tokį 
kraštą, kuriame žmonės nemirš­
ta, tai nuvykčiau tenai, kad už­
baigti savo dienas.”

Čia jis trupučiuką prieštarau­
ja patsai sau. Kam gi vykti to­
li, jei nemanai ilgai ten pasi­
likti?

VIENIEMS GERAI, O 
KITIEMS VARGAS

Anglų rašytoja, Miss Sway- 
ersess pastebėjo tūlam Londono 
laikraštyje:

“Turinąe būti dėkingi Herr 
Hitleriu? už tai, kad jis privertė 
mus užtemdinti visą Londono 
miestą. Juk tik palaimintoje 
tamsoje mūsų katės, šunys, pa­
pūgos ir kiti gyvūnai galėjo tin­
kamai pailsėti. Kai miestas bū­
davo paskendęs šviesų orgijose 
tie vargšai nematydavo poilsio.”

Gaila, kad toji rašytoja nepri­
simena kiek vargo turėjo žmo­
nės laike “black-out”.

PRADEDA GIEDOTI -
SOVIETIŠKAS MELIODIJAS

Lenkai begalo didžiavosi savo 
garsiuoju dainininku Jonu Kie- 
pura. Ir ištikro, kaimo artistas 
jis yra geras ir lengvai gali pri­
silygint! mūsiškiam Kiprui Pe­
trauskui.

Bet štai Jonas Kiepura, bū­
damas čia Amerikoje, įsimaišo 
į politiką ir pradeda skelbti, jog 
Sovietų reikalavimai pravesti 
rubežius palei Molotoyo-Rįbben- 
tropo linijos yra teisingi, nes 
anoje linijos pusėje gyvena tik 
ukrainiečiai ir baltgudžiai.

Lenkų spauda tuojau pradėjo 
jį vanoti ir pajuokti. Vienas lai­
kraštis pasiūlė jam priimti net 
sovietišką pilietybę, ir savo kpn 
.certuose dainuoti tiktai apie*

Paleckis, Gira, Nėrė, 
Karsokas kiti?

Šim-

Jos Paprastumas
Čiulba verkia vėversys —
Skrenda jis dangaus žydrynėn;
Spaudžia širdį ilgesys —
Prašos tolimon tėvynėn...

Moterys turi daug ydų, 
didžiausia ydia ta, kad jos 
miausiai , po^* įtikti sau, o 
paskiau kitiems. — Eolas.

Laimė mergelei jaunai,
Mylima tu esi, 
Tau tik tarytum vienai
Ir gyveną, visi.
Vargas nespaudžia pečių, 
Reikalai taip maži, 
Tau tiktai tiek rūpesčių, 
Kad vis būti graži! ...

bet 
pir- 
tik

Aušta nauja vis šviesa, — 
Jos ribų nežinai! ...
Tu tik žinai, kad tiesa 
Turi būt amžinai! ...
Puošia mus pievos laukai, 
Ir paukštelių aidai;
Tavo akelės, plaukai 
Ir pražydę veidai.
Taip tu tyra, nekalta,
Lyg rasa ant gėlių, 
Lyg snaigulė tu balta 
Tarp audrų didelių.
Puoški mūs tautą, mielą, 
Lyg. žvaigždė įausta, 
O gi dorybėm siela 
Lai- vis bus nuprausta.
Tegul pasaulis minės
Ir gėrėsis visi,
Kad garbingos giminės — 
Lietuvaitė esi!

*— J. Steponaitis.

Gera., Draugyste

Du prieteliai sėdi restorane ir 
kalbasi. Staiga vienas pastebi, 
kad antrasis nenuleisdamas a- 
kių žiuri i duris.

— Ka tu tokio įdomaus ten 
matai?' — klausia pirmąsis.

— paboju, kad kas manojo 
palto nepavogtų. Tavojo-’jau se­
niai nebėra.

Pirmas vyskupas Letuvai bu­
vo paskirtas spalio 3, 1421 m.

Paukščių* kraujo tęmr^atūra 
yra ‘aukštesne negu‘'zmi^uį;

Bolševikai Prakišo Svarbia 
Tvirtovę Waterbury, Conn.

Komunistams Smūgis ...
Pekrikštino Pilečių Klubą 
Amerikos Lietuvių

i kad nebūtų valia iškelti Lietu­
-vos nepriklausomybės klausimo.

Kodėl? Pamąstykite! Čia su­
minėjau tik kelis bimbininkų 

■ darbelius, ir kaip jie šį kliubą 
tampė per 18 metų. Bet galų ga­
le geri lietuviai susiprato ir štai 
p. Thomas Matas, Jacob Trečio­
kas, Antanas Lazauskas ir kiti 
susitarė ir iššlavė visus 
nistus iš 
ninko iki 
nei vieno 
to kliubo

Sveikiname, kad šie vyrai tu­
rėjo užtektinai drąsos išvalyti 
komunistišką gaivalą iš garbin­
go kliubo. Dabar tikima, kad šis 
kliubas ir vėl prisidės pagelbai 
Amerikos karo laimėjimo rei-

Piliečių Politikos Kliubas gy- • 
vuoja virš 52 metai. Jis yra vie­
nas seniausių ir pasiturinčiausių 
šelpos organizacijų šioje koloni­
joje: turi gražų nuosavą namą, 
svetainę, kliubruimius, turi apie 
$55,000. karo bonų ir gerokai 
“cash’ pinigų. Bet štai kodėl jį 
turėjo perkrikštyti.

1926 metais, per gerų žmonių 
apsnūdimą, kaip ir kituose kliu- 
buose kad atsitinka, įlindo į val-

- dybą apie porą burliokų. Žino­
ma, iškarto dar^ vis neblogai el­
gėsi, bet metams bėgant jų ten 
priviso tiek, kad metai po metų 
pradėjo kliubą tampyti ant savo kaluose, ir Lietuvos šelpos rei- 
kurpalio. Ten priviso komunis- kaluose. Būtų linksma matyti, 
tėlių, priviso visokių agentėlių, 
vienu žodžiu, šio kliubo kamba­
riai paliko “bimbininkų head­
quarters” ir tiesioginiai doram 
žmogui buvo gėda ten lankytis.

komu-
valdybos, nuo pirmi- 
dženitoriaus ir 
komunistiško elemen- 
valdyboj.

neliko

kad ir kitose kolonijose savo 
organizacijose, kur tik randasi 
komunistiško gaivalo nuo jo ap­
sivalyti. — Kliubietis.

Kaikurie mano, jog čechoslo- 
vakų prezidentas Beneš gudriai 
pasielgė nusilenkdamas Mask­
vai. Jis, girdi, išgelbėjo savo 
kraštą nuo bolševikų globos.

Argi? Benešąs buvo nusilen­
kęs Hitleriui Miunchene, o kas 
iš to vėliau atsitiko? Nepaisant 
koks būtų diktatorius su juo 
bulvių negali kepti.

Clevelando laikraštis neseniai 
paklausė: “Kodėl Amerikos Lie­
tuvių Taryba; iš visųoųienės pra 
šo' $52’,būt)’ dirkųt 'bėt ’ atsisako’ į- 
kūnyti tos visuomenės reikalau­
jamą vienybę visų už Lietuvos 
laisvę kovojančių patriotinių jė­
gų?”

Tiesą pasakius, aš to irgi ne­
suprantu. Jeigu Karpius su Tys- 
liaviene susivienijo, tai kodėl 
negalėtų susijungti ir visos ki­
tos ypatos po globa ir vadovybe 
clevelendiečių grupės?

Lėk paukšteli per smiltynus, 
Lėk per kalnus ir audras! 
Gal iš aukščio tavo žvilgsnis 
Mano gimtinę suras.
Apsistojęs prie langelio, 
Pasakyk tėvams seniems, 
Jog jų sūnus Kazakstane 
Mirdams meilę siunčia jiems.

— Tremtinio Daina.

Ištyręs sveikatos stovį, dakta­
ras pasakoja ligonio žmonai.

— Jūsų vyro išvaizda man 
atrodo labai įtartina.

— Matai, iclius, ir ligoniu bū­
damas nėra man ištikimas!

— Eolas.

Red. Atsakymai
A. I. Tomkui, Meriden, Conn. 

Tamsta klausi kokioje dienoje 
tilpo M. W. Fodor straipsnis 
“Chicago Sun” apie Baltijos ša­
lių apiplėšimą. ’

Tai buvo .prieš keletą savai­
čių. Jeigu jums toji informacija 
yra svarbi, mes atsikreipsim į 
tą .laikraštį ir sužinoję praneši­
me jums.

P. Jurgaičiui, 'Detroit, Mich. 
Jūs iškeliat Rytų Prūsijos klau­
simą ir norite žinoti del ko A- 
merikos Lietuviu Taryba nieko 
apie tai nesako. ‘ *’

Mūsų supratimu, taryba ne­
kalba apie Rytų Prūsijos pada­
linimą, del to, kad apie tai kal­
bėti būtų trupučiuką per ahksti.

Pavyzdžiui, rodos, 1942 me­
tais, buvo suorganizuotas “Lith­
uanian Committee for Defense 
of America”. Šis kliubas padarė 
iniciatyvą, ten susirašė 16 drau­
gijų ir dirbo grynai Amerikos 
karo šelpos darbus, sukėlė šim­
tus dolerių del Red Cross, del 
U. S. O. 1943 metais nupirko 
“Army Field Ambulance”, iš­
pardavė daugiau $500,000 karo 
bonų ir labai gražiai darbavosi 
karo pagelbos reikalais.

Bet vėliau, štai kaip “bimbi- 
ninkai” pradėjo elgtis. Rodos, 
1943 metais, Defense komitetas 
nusitarė suruošti pikniką, del 
Russian ir Chinece relief fondo. 
Piknikas įvyko ir davė pelno 
apie $300.00, Tuomet A. Svinkū- 
nas, (Bimbos tarnas), būdamas 
A. L. P. P. Kliubo raštininku, 
ir Defense komiteto iždininku 
buvo įgaliotas padalinti pikniko 
pelną pusiau, Russian ir Chi­
nese relief fondams. Bet tas 
pats Svinkūnas pasielgė savo­
tiškai: pusę pinigų^pridavė Chi­
nese relief fondui, o kitą pusę 
pasiuntė bimbininkų “Laisvei”, 
nuo kurių buvo gauta kvitukė, 
kad pinigai priimti.

Draugijų delegatai 
lietuvišku burlioku c 
kančiam susirinkime
iki vienam iššlavė iš valdybos. 
Vėliau jie pamatė kad čia ne­
galės būti jiems jokio gišefto, 
kad bimbininkam nebus galima 
daugiau pasinaudoti, jie išsitrau 
kė ir kartu ištraukė ALPP. kliu 
bą iš Defense komiteto. Štai tau 
Amerikos piliečių kliubas, atsi­
sakė šiai šaliai gelbėti. Taipgi, 
šis kliubas prigulėjo prie Ame­
rikos Lietuvių Tarybos. Kada 
jie pamatė kad kunigas tapo iš­
rinktas A. L. Tarybos pirminin­
ku, tai kliubas ištraukė savo de­
legatus iš Tarybos, ir netik, kad 
jie savo delegatus ištraukė iš 
Tarybos, bet sekančiame kliubo 
susirinkime, griežtai nutarė, 
kad kliubo susirinkimuose nie-

Specialė Sandaros
Laida Kalėdoms

Prisiųskite Savo Sveikinimus 
Švenčių Proga

Kalėdų Šventės jau čia pat. 
Visi ruošiasi, visi rūpinasi kaip 
jas pasitikti. Beabejo ir jūs pra­
dedate galvoti apie pasiuntimą 
savo artimiesiems ir draugams 
sveikinimų ir linkėjimų. Bet 
laiškučiais ne visus pasieksite 
ir ne visiems įstengsite parašy­
ti.

Kodėl tat neįdėti savo sveiki­
nimo gražioje Sandaros laido­
je, kuri švenčių proga išeina pa­
sipuošus it padidinta? Prisiųš- 
kite pirm gruodžio 20 dieną, ne­
paisant kokio dydžio tas svei­
kinimas nebūtų. Palinkėkim vie 
ni kitiems linksmų Kalėdų vi­
suomeniškai, per mūsų spaudą; 
juk tai yra senai įsigyvenusis 
įprotis.
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MODERNIŠKAI ĮRENGTAS

pamatę tų 
elgesį, se- 
juos visus
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ant Pirmų Morgičių 
už pigesnį nuošimtį—be komisine
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II Įvairius 
U Dalykus

Laukia, Bet Nesulaukia 
Kristaus

Amerikoje yra religinė sekta, 
kuri vadinasi “Seventh-day Ad­
ventists” arba sekmosios dienos 
adventistai. Jų priskaitoma iki 
miliono. Keletą sykių jie pra­
našavo, jog Kristus būtinai su- 
griž į mūsų žemę, bet jų tikri­
nimai neišsipildė. Dabar jie sa­
ko, jog Išganytojas pribus 1954 
metais.

Adventistai švenčia ne sek­
madieni, bet šeštadieni. Savo 
religinei propogandai jie skiria 
apie $15,000,000 į metus. Į tą 
suma, žinoma, įeina bažnyčių ir 
dvasiškių užlaikymas.

Kažin Ar Toks Gyvenimas 
Nėra Blogesnis už Kalėjimą

Vienas Brooklyno klerkas — 
Benedick Fasula, 42 metų, tapo 
apkaltintas išeikvojime $17,500. 
bankos pinigų. Teisme jis pri­
sipažino praleidęs $15,000 korta- 
vime ir arkliukams. Teisėjas J. 
Goldstein pasigailėdamas jo 
žmonos ir vaikų padėjo jį “ant 
probacijos”, įsakydamas jam tuo 
jau sugrąžinti $2,500, o paskiau 
pridėti dar $1,000 po $20 į mė­
nesį.

Jam uždrausta girtuokliauti, 
lankytis į “gembliariavimo” vie 
tas, vengti blogų darbų ir lai­
ku pareiti namo. Kažin ar tie 
visi suvaržymai nėra blogesni 
už patį kalėjimą?

Bereikalingai Sukėlė Liarmą

Telefonų operatorka Chicago- 
je pranešė policijai, jog W. C. 
Rogers namuose “dedasi kas tai 
baisaus”. Ji girdėjusi per tele­
foną kokius tai nepaprastus de­
javimus. Policija nuvyko tenai 
ir per langą pastebėjo miegan­
tį prie apversto telefono W. C. 
Rogers. Jis buvo gerokai isi- 
kaušęs ir knarkė kiek išgalėda­
mas.

Neilgai Truko Jos Džiaugsmas

Viena moteriškė, Jieva Hat­
chett, iš Pittsburgh© neteko re­
gėjimo. Jos gydytojas tačiau ne­
nustojo vilties ir ją gydė, ne­
paisant kad pacientės amžius 
buvo virš 60 metų. Ir jam pa­
sisekė išgelbėti moteriškės akis. 
Pastaroji, pradėjusi regėti, bėgo 
pranešti apie tai savo daktarui 
ir ji taip buvo susijaudinusi, 
kad įėjusi į elevatorių krito ne­
gyva. Matomai, jos širdis neat­
laikė tokio įtempimo.

Prekybos Laivynas Bus 
Užimtas Karui Pasibaigus

Washingtonas. — Karo Infor­
macijos Įstaiga, duodama apy­
skaitą Prekybos Laivyno nuo­
pelno kare ir taikos meto laivi­
ninkystės apžvalgą, pažymi, jog 
pasibaigus karui su Japonija, 
Jungtinių Valstybių Prekybos 
Laivynas bus užimtas bent šešis 
mėnesiu, o gal ir trejus metus, 
kariuomenės repatriavimą, at­
sargų bei pabūklų pergabeni­
mu ir atstatymo darbais.

Civilizacijos Žymės

Jūroj pasdendo laivas. Keli 
žmonės šiaip taip ant kelių lai­
vo skeveldrų išplaukė kažko­
kios nežinomos salos krantan.

Ilgai jie vaikščiojo ješkodami 
gyventojų pėdsakų. Pagaliau 
vienoje vietoje jie užtiko nu-

Kenoshoje Pradeda
Užvirti Darbas

Sutverti Skyriai: Amerikos 
Lietuvių Tarybos ir B ALF

Gruodžio 3 d. Šv. Petro parp. 
svetainėj įvykusiam susirinki­
me, tapo sutverti skyriai ALT. 
ir BALF. Pirmininkavo kun. F. 
Skrodenis. Kalbėjo “Draugo” 
redaktorius L. Šimutis ir kun. 
Sandys iš Milwaukee. Buvo ir 
muzikalis programas, kurį išpil­
dė parapijos choras.

ALT. skyriaus valdybą suda­
ro sekanti: pirm. kun. F. Skrode 
nis; 1 vice-pirm., J. Kasputis; 
2 vice-pirm. F. Povilenskis; 3 
vice-pirm. F. Stankus. Sekr. p- 
lė S. Zeleckaitė, ižd. V. Man- 
dravickas.

BALF valdyba: pirm. F. Stan 
kus, vice-pirm. kun. A. Gurklis, 
sekr. S. Zeleckaitė, ižd. J. Druk- 
tenis. Aukų surinkta $101.00.

Šis darbas yra kiek suvėluo­
tas, bet neabejoju, kad Keno- 
shiaus lietuviai dar suspės ati­
taisyti savo gerą vardą. Perei­
to pasaulinio karo laiku, Keno- 
shiaus lietuviai sulošė svarbią 
rolę Lietuvos reikalais. Tikiu, 
kad nuo dabar vėl stos į darbą 
lietuvių tautos gelbėjimo reika­
luose. — J. Kasputis.

Bolševikai su Savo Asilu 
{garmėjo j Liet. Mokslo 
Draugijos Parengimą

Niekam Nežinant Įbruko
Savo "Kalbėtoją”

Pittsburgh, Pa. — Lietuvių 
Mokslo Draugija, minėdama sa­
vo 40 metų gyvavimo jubiliejų, 
buvo surengusi sekmadienyje, 
lapkričio 26 dieną koncertą ir 
vakarienę. Į rengimo komisiją 
buvo įsiprašę: J. K. Mažukna, 
J. ParČiauskas ir J. D. Sliekas. 
Kliubo nariams jie pranešė, jog 
programą surengs “bešališką”. 
Apie bolševiko kalbėtojo pakvie 
tima jie neprasitarė nei žodžio.

Bet štai parengimo dienoje 
jie atsigabena iš Chicagos bol­
ševikų agitatorių F. Abeką ir 
perstato jį kalbėti kaipo “sve­
čią”. Kiti kalbėtojai, kaip tai P. 
Pivarūnas, S. Gabaliauskas ir 
kiti, pastebėję “triksą” visai ne­
pasirodė. Taip buvo sugadintas 
tas gražus minėjimas.

— S. Bakanas.

Netiesioginiai priminė

— Žinai, Petrai, kaip tik aš 
tave sutinku, tuoj Kuodaitį pri­
simenu.

— Keista. O kodėl?
— Jis man irgi skolingas 50 

dolerių ir vis užmiršta sugrą­
žinti.

Prūsų lietuviai buvo sukilę 
prieš vokiečius 1525 metais.

mestą amerikoniškos degtinės 
bonką. Išsigelbėjusieji suriko:

— Ačiū Dievui, mes patekom 
į civilizuotą šalį...

Suiaupykit Valandas 
Laiko "Šapinant"

Pasiuskit Savo Draugams, 
Darbininkams ir 
Biznio Sądraugams

KV1ETKAS
Įteikit Savo Kvietkininkui 
Savo Kalėdinį Saraša

ANKSTI!
Kad Jis Turėtų Užtektinai
Laiko Suiiekii Allied Florist Ass'n
Jums Gerą Patarnavimą

P. S..: Jūsų Kvietkininkas Gali Telegrama Pasiųst 
Kvieikas į Bile Vietą Amerikoje

_______ ____________ ~ S A X PA ą A

CONN. V ALS. ATSTOV Ų PASITARIMAS 
HARTFORDE LIETUVOS REIKALAIS
Connecticut Lietuviai Pirmi 
Sujudo Išpildyti Savo Kvotą 
$5,000 A. L. Tarybai

Lapkričio 26 d. Hartford, Ct. 
įvyko A. L. Tarybos Connecti­
cut pirmininku ir organizacijų 
veikėjų pasitarimas. Svarbiau­
sias suvažiavimo tikslas buvo 
pasitarti kaip įtraukti visus lie­
tuvius A. L. Tarybos veiklon ir 
kaip kuo teisingiausiai pasis- 
tyti mums skirta kvotą 5,000 do­
lerių sumoje.

Atstovų suvažiavo virš 40 as­
menų. Sus-mą atidarė Dr. P. 
Vileišis dėkodamas suvažiavu­
siems už jų parodytų susidomė­
jimą ir kviesdamas visus savo 
mintis išreikšti. Mosignior J. 
Ambotas savo patriotingoje ir 
turiningoje kalboje pareiškė, 
kad atėjo valanda, kada mes vi­
si turime dirbti, visi kaip kas 
moka ir gali, kad darbo yra tiek 
daug ir jo negali vieni centrai 
atlikti, ypač tokie darbai, kurie 
liečia atskirus steitus. Ir todėl 
sveikina, kad Connecticut susi­
prato ir sukvietė šį pasitarimą 
ir linkėjo pasiekti užbriežtus 
tikslus ir išpildyti kvatą su kau­
pu.

D-ras P. Vileišis pareiškė, 
kad mes turime nieko neapeiti, 
kad reikia įtraukti mažesnes ko­
lonijas, aplankyti ūkininkus, pa 
aiškinti Tarybos tikslus ir tik 
visus įtraukus atsieksime pilną 
tikslą.

Pasiūlė susirinkimui $5,000 
kvotą paskirstyti maždaug se­
kančiai: Waterbury $1,500, New

New Haven, Conn. 
Gali Pasekt Kiti

Mūsų Kolonijoj Lietuviai 
Gražiai Sugyvena

Kaip tik atsiranda svarbesnis 
darbas, tai mūsų kolonijos lie­
tuviai jį sutartinai atlieka. Taip 
yra drabužių rinkime, Lietuvos 
gelbėjime ir kituose atvejuose. 
Renkant drabužius nemažai 
mums gelbsti ir amerikiečiai.

Tuom tarpu mažesnių apielin- 
kių kolonijose drabužių rinki­
mas visai nepradėtas. Sunku su­
prasti del ko. Nejaugi užkliuvo 
kur nors už politikos? Jeigu ko­
munistai nesirūpina Lietuva, tai 
jau nieko nuostabaus, bet jeigu 
geri lietuviai tą pamiršta, tai 
jau kas nors netvarkoje.

Pažiūrint į kai kuriuos laik­
raščius tenka pastebėti, kad kai- 
kurie asmenys parodo didelio 
noro būti vadais sukurtose or­
ganizacijose. Jie visaip užsipuo­
la ant kitų, rodydami savo gu­
drybę. Bet jeigu jiems tektų at- 
sakomingos pareigos, tai užsi­
pelnytų dar didesnių priekaištų. 
Lietuviška patarlė sako: “Kas 
nieko neveikia, to niekas nepei­
kia”.

KALĖDOMS LINKSMIAUSIA UŽEIGA BOSTONE, TAI YRA

SOUTH BOSTON CAFE
V. BALIUKONIS, Sav.

Šioje Puošnioje ir Didelėje Įstaigoje Galite Pasirinkti 

Geriausių Gėrimų ir Linksmai Laiką Praleisti*

SO. BOSTON CAFE

{Britain $800, New Haven $800, 
Hartford $500, Bridgeport $500, 
Ansonia $500. Beto Meriden, 
Bristol, Paquonock, Manchester, 
Torrington, Thompson, Stan­
ford, Stamford, Danbury, So. 
Windsor ir eilė kitu mažesniu K* V
pavesta komisijai aplankyti, su­
organizuoti skyrius ir prašyti 
paramos.

Kvotos paskirstytos atsižvel­
giant ne vien į kolonijos didu­
mą, kolonijų organizuotumas ir 
pajėgumas.

Gražių ir praktiškų minčių 
išreiškė A. Devenienė^ p. Ma­
šiotas, M. Jokubaitė, Vokętai- 
čiai ir visi kiti. Šis vietinis su­
sirinkimas kaip tik davė iškil­
ti vietiniems smulkiems reika­
lams, kuriems didesniuose su­
važiavimuose neturime laiko 
išspręsti.

Susirinkime galima buvo jau­
sti sveiką pilną energijos nuo­
taika, žiūrėkime kas ką dirba 
ir kaip atlieka, o ignoruokime 
smulkių politikierių asmeniškas 
rietenas.

Susirinkimas išrinko komisiją 
šiems darbams pravesti iš 12 
asmenų, kuris pasiskirstė pa- 
raigomis sekančiai: Pirm. Dr. 
P. Vileišis, Waterbury, ižd. sekr. 
W. Čekanauskas — Hartford, 
ir 3 valdybos nariai, J. Janušo­
nytė New Britain, M. Voketai- 
tis — New Haven, A. Viznis— 
Bridgeport. Likusieji komisijos 
nariai: M. Jokubaitė, p. Buja- 
nauskas, M. Colney, p. Mančiu- 
nienė,'p. Montvila, p. Poškus ir 
p. Devenienė. — Rep. X.

Rūkytojai Dabar
Turi Sukti Galvas

Kodėl Trūksta Cigaretų, o
Ne Cigarų?

Kad Amerikoje yra cigaretų 
badas, tai visi žinome. Bet tikro­
ji priežastis del ko tas badas 
pasireiškė — ne visiems aiški. 
Kaltininkų yra daug. Stoka ge­
ros tabakos; didesnis pareikala­
vimas, sumažėjusi gamyba, val­
džios draudimas pakelti kainas 
cigaretams ir pan. Jeigu kainų 
administratorius leistų nuimti 
“lubas” nuo parduodamos kai­

PUBLIC SERVICE COMPANY OF NORTHERN ILLINOIS

Štai kaip galite 
gauti daugiau šviesos 
savo namuose

pučių į vandenį. Nuplauk muilo pu­
tas šlapiu skuduru. Išdžiovink lem­
putes, abažūrus ir reflektorius at­
sakančiai, pirma negu įjungsi juos
į savo vietas.

Apvalykit Savo 
Šviesos lemputes 
Reflektorius ir 

Uždangas

Švesos įtaisymai duoda 50 nuoš. ar 
daugiau, kuomet lemputes, abažūrai 
ir uždangos yra švarūs. Dulkės arba 
suodžiai sustabdo šviesos plaukimą.

Visada išjugk lempas pirm valant. 
Nuplauk stiklinius arba plastiškus 
žibintuvus ir reflektorius su apšilčiu 
vandeniu ir muilintu skuduru. Iš­
plauk abažūrą ar reflektorių kad 
neliktų ten muilo, bet neįmerk lem­

nos,’ tai cigaretų būtų užtekti­
nai į 90 dienų.

Bet kodėl gi netrūksta ciga­
rų? Čia jau kitas dalykas. Ant 
kaikurių cigarų valdžia leido 
pakelti po pusantro cento ar 
daugiau. Beto Amerikoje atsi­
rado 500 naujų dirbtuvių, kurios 
pradėjo gaminti cigarus ir pa­
čios nustatė kainas, pasiremiant 
šių dienų išlaidomis. Cigaretų 
industrijoj to nebuvo galima pa 
daryti, nes visi reikalauja žino­
mų vardų.

Nenorėjo Lenino 
Priimti į Rojų

Klajojo Iš Vienas Vietos į Kitą

Leninas kai tik mirė, tuoj nu- 
drožė į dangų. Šventasis Petras 
jam sako:

— E, brolyti, ko čia tau be- 
sigrūsti, juk žemėj rojų tverda-, 
mas norėjai mums padaryti 
konkurenciją. Nėra čia tau vie- 
tos.

Nugoglino Leninas i pragarą. 
Bet ir čia neįsileidžia.

C

— Nėra sveikam čia kas veik­
ti — sako velniai. — Mes patys 
turėtumėm iš paties pasimokinti 
kaip įsitaisyti geresnę peklą. 
Mauk, vyreli sau namo.

Leninas smarkiai nuliūdo, ne­
žino kas ir bedaryti.

Staiga pasisuko Radekas. Le­
ninas prie jo.

— O, nesibijok, mes tą dalyką 
sutvarkysim — pastebėjo Ra­
dekas ir įkišęs Leniną į maišą, 
nudrožė dangun.

— Kas čia? — klausia Šv. 
Petras.

— Tai aš, Radekas. Gal pa­
sakysi, ar nėra pas jus Karolio 
Markso, kuris parašė “kapita­
lą”?

— Taip, Karolis Marksas pas 
mus. Jis buvo neblogas žmogus, 
vargšus gynė.

— Tai malonėkite priimti jo 
kapitalo procentus, — ištarė Ra­
dekas ir įmetė maišą pro dan­
gaus vartus, o pats nuėjo sa­
vais keliais.

Prašė Palaukti

Kareivis buvo nusitaręs par­
vykti namo ir apsivesti nuskir­
tą dieną. Nujausdamas, jog tu­
rės pasivėlinti bent dešimčia 
valandų, jie pasiunčia iš trauki­
nio tokią telegramą:
- “Neimkite šilūbo tol kol aš 
neatvyksiu...”

TOKS GYVENIMAS
Tik mėnulis laimę kužda, 
Tik saulutė ją augina 
Ir žvaigždelės, jos žodelin, 
Ja pasaulį išdabina.
Bet per žemę verpetuotą 
Jos sparneliai nepraslenka, 
Ir jos klystančios šešėlio 
Tik retai kuriam pakanka.
Mes gyvenam atmintimis, 
Ateitis visus vilioja...
Laime! — Kur tu? — Niekas 

nežino,
Tik šešėliai mus sekioja.

— F. Kirša.

Prancūzai yra linkę manyti, 
jog Vokietijos valdymą būtų ge­
riausiai pavesti buvusiai Bavari 
jos karalių Vittelbachų dinasti­
jai.

Laimė tai kaip medžio lapai: 
sužaliuoja, nuvysta ir vėl suža­
liuoja. h

Telephone SOU. 3141

BORIS BEVERAGE CO
JUOZAS ARLAUSKAS ir JUOZAS SKIENDIELIS

SAVININKAI

PRISTATOM TONIKĄ IR VISOKIOS RŪŠIES ALŲ 
BALIAMS, VESTUVĖMS IR VISOKIOMS KITOMS 

PRAMOGOMS Į NAMUS IR Į SALES.

VISAIS REIKALAIS KREIPKITĖS PRIE

BORIS BEVERAGE CO

220 E Street

S. ZAVADSKAS, Sav.

Čia Galite Gauti Geriausius Gėrimus ir Kartu Laiką

Linksmai Praleisti.

KVIEČIAMI VISI LIETUVIAI ATSILANKYTI!

VIENA GERIAUSIŲ VALGOMŲ DAIKTŲ 
KRAUTUVĖ SO. BOSTONE YRA —

A. ČIŽAUSKO
248 “E” Street So. Boston, Mass

SMAGI, JAUKI IR MALONI NŽEIGA

SILVER CAFE
324 Broadway So. Boston, Mass

CLAM HOUSE
A. ČIŽAUSKAS, Sav.

Užkviečia Visus Lietuvius, Jaunus ir Senus Atvykti į 
Minėtą Užeigą. Čia Rasite Geriausių Valgių ir 

Gėrimų, ir Išgirsite Gerą Orchestrą. Randasi:

585 Grove - Rout 128 - Brain trie, Mass

260 Broadway

So. Bostono Lietuviai i 
Vieną Dieną Išpirko 
Karo Bonų už $40,000 • _____

Vienu užsimojimu So. Bosto- 
|no lietuviai, susirinkę gruodžio 
j 3 dieną į masinį mitingą išpir­
ko šeštos karo paskolos bonų už 
$40.000. Daugelis kitų pasižadė­
jo pirkti kiek vėliau ir didesnė­
se sumose. Šiame mitinge, kuris 
įvyko Lietuvių salėje, kalbėjo 
Dariaus posto komandierius S. 
Janeliūnas, red. A. Kneižys, S. 
Mockus, adv. J. Grigalius ir ki­
ti.

P. CONRAD
FOTOGRAFAS

Mūsų Studija Gražiai ir
Moderniškai Įrengta

420 WEST 63RD STREET
Tel. Englewood 5883-5840

So. Boston, Mass

So. Boston, Mass. ■
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KUN. A. LINKUS IR Iš Sandaros 
NAMAI SENELIAM Centro

Mass. Valst. Sandariečių

Pittsburghas Stoja 
Lietuvos Gynymui

Kas Atsitiko Labdariu tai atgal pradėj° statybą. Kada Dovana Centrui
Susirinkime?

Lapkričio 29 d. Šv. Kryžiaus 
parapijos salėje atsibuvo labda­
rių sąjungos susirinkimas. Į tą 
priešseiminį susirinkimą buvo I 
kviečiami skaitlingai dalyvauti i 
iš visų kuopų. Į susirinkimą at- j 
vyko apie 40 ypatų. CibulskisI 
su plaktuku rankoje vedė susi­
rinkimą. Kaip pirmiau, taip ir 
dabar vieni po kitų išdavinėjo 
raportus iš savo kuopų darbuo­
tės.

Iš šalies tėmijančiam išrodė, 
kad susirinkimas kaip ramiai 
ir tvarkingai prasidėjo, taip ir 
baigsis. Bet taip nebuvo, kada 
tapo paliesti gyvieji aukautojų 
statybos reikalams klausimai. 
Tie klausimai buvo ir yra visai 
paprasti ir teisingi. Aukotojai 
norėjo ir nori žinoti kiek kasi­
ninkas kun. A. Linkus nuo pra­
džios iki dabartinių laikų priė­
mė senelių namo statybai aukų. 
Taip jau reikalavo ir reikalau­
ja kiek, kada, už ką ir kam bu­
vo išmokėti pinigai.

Kiek kartų tas klausimas Cen 
tro susirinkimuose buvo palies­
tas, tiek kartų kildavo triukš­
mas. Taip jau ir šiame susirin­
kime pajudinus viešos atskaitos 
klausimą iždininkas kun. A. 
Linkus atsistojęs pareiškė, kad 
yra teisingas ir kad gražiame 
labdarybės darbe įsimaišo vel­
nias. Ant iždininko pasiteisini­
mo galima tiek pasakyti, kad 
jis nepatenkino aukautojų rei-| 
kalavimo, matyt visas atskaitas. 
Vieni kitų klausinėjo kiek išmo­
kėta iki šiol pinigų Senelių Na­
mų statybai, bet tikros viešos 
spausdintos atskaitos, kuri nu­
šviestų tą dalyką, nebuvo ir nė­
ra. Tai kas kaltas tame, ar vėl-j 
nias, ant kurio iždininkas visą. 
bėdą suverčia? Ar tie, kurie iš- 1 
drįsta reikalauti viešos atskai­
tos? Ant šių klausimų tiek ga­
lima atsakyti, kad viešų įstaigų 
iždininkai be grasinimų ir vel­
nių atspausdina ir išduoda vie­
šas atskaitas.

Taip jau ir šiame atvejyje bu­
vo ne kieno kito, bet iždininko 
pareiga išduoti atskaitą pirm 
negu kilo apie tai klausimas.

Murmėjimai ir 
Žiaurumai
Kiek man teko lankytis susi­

rinkimuose, niekur kitur neteko 
pastebėti ir patirti tokių žiau­
rumų ir keistenybių kaip Lab­
darių Centro Susirinkimuose. 
Pajudinus mirš minėta klausi­
ma atsiskubino su dvasiška pa- 
gelbą iždininkui senas, baltais 
ūsais, rūsto veido — Dimša. Su­
pykęs senelis šaukė didžiu bal­
su, kad kelti atskaitos klausimą 
tikrai yar “smertelnas griekas’”.

Užpakalyje pritardamas Dirn- 
šai murmėjo Nenartonis, taip 
kad susidarė nepakenčiamas iž­
dininko pagelbininkų duetas. 
Tuo tarpu, Cibulskis kūjeliu mu 
ša į stalą, užsidega cigaretą ir 
pūsdamas dūmus laukia tos ko­
medijos galo. Finansų raštinin­
kas nusiskundė, kad iš iždinin­
ko negauna pakvitavimų iš tų 
pinigų, kuriuos kasininkas tie­
sioginiai priima. Cibulskis pri­
žadėjo ta dalyką ateityje patai­
syti, bet kasininkas tylėjo ir šia­
me dalyke nieko nesakė.

Statymai ir Ardymai
Seneliu Namo

Kun. A. Linkus būdamas 
ik kasininku, bet ir senelių 
no statybos vedėju, keturi

pamatai 
varomas 
nei iš to 
tė. Kokiems tikslams tas buvo 
daroma ir kodėl? Argi apie tai 

i neturėjo žinoti visuomenė, ku- 
j rios pinigais vieši darbai vykdo- 
jmi? Tokių perstatinėjimų ir grio 
virau buvo ir daugiau. Ir aišku, 

' kad tiems darbams
: ta stambios sumos pinigų. Ko­
dėl gi taip turėjo atsitikti?

Kame glūdi to viso priežastis? 
Tai tame, kad statybos vedėjas 

į nepatyręs statyboje ir kaip ži­
noma, apart pertaisymo Šv. Kry 
žiaus parp. salės ir ištaisymo 
užeigos skiepe, (roadhouse) “Co- 
ronodo” kaiminystėje Michigan 

' City, ant kelio No. 20, kituose 
' statybos darbuose nefiguravo. 
j Tiesa, kad ir nepatyręs, bet tu- 
I rėjo kebliuose statybos klausi- 
l muose tartis su architektu Zal- 
doku. Architektas Zaldokas cen­
tro susirinkimuose paliudijo ir 
įrodė, kad tokių pasitarimų ne­
buvo. Apart viršminėtų pirmes­
nių griovimo ir pertaisinėj imu 
pasirodė turės būti daugiau ir 
vėl reikės planus keisti, trūku­
mus išlyginti, kad nors šitą ypa­
tų būtų galima jame talpinti.

Dar taip neseniai kun. A. Lin­
kus patalpino aprašymą “Chica­
go Daily Sun” ir pareiškė, kad 
Lietuvių Senelių Name tilps 
apie šimtas ypatų. Tai buvo ne­
tiesa. Peržiūrėjus planus, pasi­
rodo, kad jame tilps ne šimtas, 
bet tik keturios-dešimts šešios 
ypatos. Ar ir šita kun. Linkus į 
mėgins užginčyti ir išsiteisinti? 
Tuomi jis pats nurodo viešai, 
kad neišmano net tokio dalyko 
apskaitliuoti kiek senelių tame 
name galima sutalpinti.

Labdarių Balsas 
“Sandaroje”

To viso akyvaizdoje išsisėmė 
daugeliui Labdarių Sąjungos 
narių ir valdybos kantrybė. Pra 
bilo į visuomenę per laikraštį 
“Sandarą”, ir tas kun. Linkui 
nepatiko. Girdi “Sandara” be­
dievių laikraštis. Šiame dalyke 
jam pritarė duetas senelių, ku­
rie visuomet į jo dūdelę pūtė. 
Kun. A. Linkus ir to nežino, 
kad “Sandara” nėra nei bedie­
vių laikraštis, nei katalikų, bet 
yra lietuvių-visuomenės laikraš­
čiu ir jai tarnauja paduodamas 
teisingas žinias, be kurio sunku 
būtų sužinoti visuomenei kas 
dedasi centro susirinkimuose 
Šv. Kryžiaus parp. skiepe ir ko 
reikalauja aukautojai dabarti­
niu momentu.

Dalykams taip stovint dauge­
lis narių nebesilanko daugiau į 
centro susirinkimus. Ilgamečiai 
sąjungos veikėjai traukiasi ša­
lin nuo statybos vedėjo, dauge­
lis stambių aukautojų nebeduo- ! 
da _aukų. Namai kaipo koki se­
niena muziejui tinkanti stovi 
užkaltomis durimis ir langais. 
O visgi aukotojai triūsias ir pi­
nigai ne nuo pelkės paimti.

To viso akyvaizdoje ręikalin- 
ga eiti prie tvarkos, kad neatsi­
tiktų didesnė skriauda. Nes se­
nelių namo dar neturime, tik 
sienos liudija, kad keturi metai 
praėjo kaip jos stovi. Tadgi at­
gaivinimui aukotojų pasitikėji­
mo • reikalinga statyti tokius 
žmones statybos vedėjais, kurie 
yra patyrę statybos darbe, mo­
ka ir supranta apskaitliuoti ne 
tik gyventojų talpą name, bet 

| taip jau statybos medžiagą ir 
’darbininkų laiką, o ne tokį, ku­

ne i ris stato ir dar nežino kiek gy- 
na- ventoj ų tilps name. Tokie neiš- 
ne- ’ maneliai turėtų pasitraukti iš

buvo išpilti ir darbas 
pirmyn, tada nei iš šio | 
griovė ir iš naujo sta-

Mūsų žymus veikėjas ir 
daros 1-mo apskričio iždininkas 
p. J. Lekys rašo:
Gerbiamieji:

San-

Visoms Pittsburgh© Lietuvių
Draugijoms/ Klubams
Ir Kuopoms

buvo išleis-

Spalio 22 d., 1944 m. laikytam 
Sandaros 1-mo Apskričio suva­
žiavime, Montello, Mass, 
tarta surengti Centro 
bankietą prieš Kalėdas.

Taipgi yra nutarta 
centrui $100.00 dovaną 
Todėl šiuomi tą šimtinę 
siunčiu. Dabar tik reikia
tis’, kad bankietas gerai pavyk­
tų ir kad dar prieš Kalėdas ga­
lėčiau pasiųsti jums kitą šimti­
nę ar daugiau.”

Ačiū-jums broliai sandariečiai 
už tokią 
rašiui ir

yra nu 
naudai

pasiųst 
dabar, 
ir pri- 

‘mels-

stambią paramą 
organizacijai.

laik-

Štai ir Kita Dovana

•Nėra reikalo' aiškinti kokioje 
neapsakomai sunkioje padėtyje 
yra atsidūrę Lietuvos žmonės, 
kada per jų kraštą, trijų metų 
bėgyje, perėjo viską naikinanti 
karo audra. Ugnyje žuvo dau­
gybė Lietuvos žmonių turto, o1 
negailestingi okupantai pasibai 
sėtinu įnirtimu tebepersekioja 
ir net žudo dar gyvus pasiliku­
sius Lietuvos gyventojus.

Ąpskaičiuojama, kad per tre- 
jis metus valdydami Lietuvą 
vokiečiai išvarė prievartos dar­
bams į Vokietiją nemažiau 200,- 
000 pačių stipriausių Lietuvos 
gyventojų. Nacių įpėdiniai bol­
ševikai taipgi grūdo tūkstan­
čiais Lietuvos žmones į Rusijos 
gilumą, atkraustydami Lietu­
von rusus ir mongolus.

Beginklė lietuvių tauta, per 
savo slaptai veikiantį Lietuvo­
je Išlaisvinimo Komitetą, šau­
kiasi civilizuoto pasaulio pagel- 
bos, kad apsaugotų ją nuo ga­
lutino sunaikinimo,
kraujo broliai, pirmieji 
atsiliepti į tą pagelbos 
ma. v 

Mums reikia skubiai
tai pasitarti, kaip pasekmingiau 
galėtumėm prisidėti prie Lietu­
vos gelbėjimo darbo ir kaip įs­
pūdingiau surengti ateinantį 
Lietuvos nepriklausomybės, va 
sario 16 d., minėjimą.

Tuo tikslu, ateinančiu 1945f '

P-nai M. J. Voketaitis ir V. 
Kripaitis, iš New Haven, Conn, 
rašo:

Gerbiamieji: — Čia rasite če- 
kutį vertės $21.25 į spaudos fon 
dą. Šie pinigai buvo suaukoti 
ALT. Sandaros 2-ro apskričio 
suvažiavime, kuris įvyko spalio 
15, Hartford, Conn. Aukotojų 
vardus paėmė apskričio sekre­
torius p. A. Orantas ir tikime 
kad su laiku tilps Sandaroje.

Jūsų parama netik prisideda 
prie spaudos palaikymo, bet tei­
kia galimybių dar ją ir patobu­
linti, kas yra būtinai reikalin­
ga. Ačiū visiems aukavusiems! Jmetų pradžioje, sausio (Janua­

ry) 21 dieną, sekmadienį, yra 
šaukiama Pittsburghe Lietuvos 
Gelbėjimo Konferencija, kurion 
esate prašomi atsiųsti savo at­
stovui, nuo kiekvienų 25 narių 
po vieną atstovą.

Konferencijos posėdžiai įvyks 
Lietuvių Piliečių Svetainėje, 
1725 Jane St., South Side, Pitts­
burgh, Pa., 3 vai. po pietų.

Kadangi Lietuvos gelbėjimo 
darbas reikalauja didelių lėšų, 
tai maloniai prašome, renkant 
delegatus į šią konferenciją, ne­
užmiršti paskirti ir auką iš jūsų 
draugijos iždo, kurią delegatai 
atvežtų atvykdami į konferenci­
ją. Šio suvažiavimo proga su­
rinktos aukos bus nusiųstos A- 
merikos Lietuvių Tarybai, kuri

Mes, jų 
turime 
šauks-

ir rim-

sėkmingai vadovauja visiems 
Lietuvos gelbėjimo darbams.

A. L. Taryba dabar išlaiko 
New Yorke Lietuvių Informa­
cijos Centrą, siuntinėja delega­
tus pas aukštuosius mūsų val­
džios pareigūnus, leidžia kny­
gas anglų kalboje, kuriose nu­
šviečiamas ir išaiškinamas lie­
tuvių tautos pasiryžimas gyven­
ti laisvu ir nepriklausomu gy­
venimu. Visiems tiems svar­
biems darbams įvykdyti reika­
linga nemažiau kaip $50,000.00, 
kuriuos A. L. Taryba yra pasi­
ryžusi trumpiausiu laiku sukel­
ti.

Kiekvienai kolonijai yra nu­
statyta atatinkama kvota. Pitts­
burgh© miesto ir visos vakari­
nės Pennsylvanijos lietuviams 
yra paskirta šiame ALT. lėšų 
vajuje sukelti $4,000. Nors tai 
nemaža suma, bet ją sukelti 
mes turime, nes jeigu dabar 
neduosime A. L. Tarybai lėšų 
Lietuvos gelbėjimo darbui dirb­
ti, tai už pusmečio-kito gal iš 
viso nebebus jau jokios progos 
už Lietuvos laisvę kovoti. Kad 
galėtumėm sukelti mums skir­
tą kvotą, turtingesnės mūsų 
draugijos, klubai ir kuopos tu­
rėtų Lietuvos reikalams šįmet 
aukoti šimtinėmis, o 
pasiturinčios bent po 
šimtis dolerių.

Lietuvos žmonės
išsigelbėjimo viltis yra sudėję į 
mus, Amerikos lietuvius, todėl 
neapvilkime savo vargstančių 
brolių bei seselių ir padėkime 
jiems išsigelbėti iš baisios ne­
laisvės bei vergijos.

Iki malonaus pasimatymo su 
jūsų delegatais Lietuvos Gelbė­
jimo Konferencijoje, sausio 
d.,' Pittsburghe.

A. L. Tarybos Piiisburgho 
Skyriaus Valdyba:

Senovės Lietuvių 
Atsparumas

Kaip Ilgai Lietuviai Laikės 
Senojo Tikėjimo?

Priėmusi krikščionybę Lietu­
vos liaudis dar porą šimtų me­
tų atvirai garbino savo senuo­
sius dievus, lankydavo šventą­
sias girias ir gerbdavo protėvių 
įpročius. Su tuom viskuom jie 
taip buvo susigyvenę, kad nedrį 
so ir nenorėjo atsisakyti. Tauti­
nis instiktas juos gundė nesi- 
griebti naujanybių ir nepasiduo 
ti kitų. įtakai.

Vienas katalikų rašytojas — 
Bretkūnas 1595 metais išleistoje 
postilloje” atsišaukia: “Pamesk 
gi miela Lietuva melstiesi* Kau­
kui, Aitvarui, Žempačiui arba 
kitiems dievams ir numiru- 
siems, bet melskis Dievui”.

Kitas rašytojas M. Mažvydis, 
pabaigoje 16-to šimtmečio atsi­
liepia: “Garbinamos deivės ne­
gali jums nieko gero duoti. Prie 
šingai jos turės jus visus pra­
žudyti...”

— Sekretoriatas.

New Britain, Conn.
Gerokai Paūžė

Kalbėjo Miesto Majoras 
G Quigly

Sekmadienyje, lapkričio 26 d., 
įvyko Lietuvių Namo ir Kliubo 
parengimas, kuriame buvo sude 
ginti morgičiai. Kalbėjo “Vieny­
bės” red. J. Tysliava apie įgytą 
namą, jo vertę ir naudą lietu­
viams. Jo kalba buvo graži ir 
įspūdinga. Buvo atvykęs ir New 
Britain, Conn, miesto majoras 
G. Quigly, kuris nurodė, kad 
toksai namas suteikia garbę 
lietuviams. Kalbėjo ir svečiai 
iš Waterburio: p-ni E. Devenie- 
nė, Dr. P. Vileišis, Dr. M. J. 
Colney. Jų žodžiai giliai įsmigo 
į mūsų jausmus.

Koncertinę dalį išpildė Stul- 
ginskų grupė, iš Waterburio. Ji 
sudainavo daug dainelių, kurios 
publikai labai patiko, kuri nesi­
gailėjo paploti ir artistai turėjo 
daug sykių išeiti. Vakarienė ir­
gi buvo gera. Valgyti davė kiek 
tik kas norėjo; tas pats ir su 
gėrimais.

Kreditas už tą viską priklau­
so šeimininkėms ir jos yra ver­
tos gilios padėkos. Rengimo ko­
misijoj buvo: J. Gražulevičius, 
P. Pilipauskas, P. Montvila, A. 
J. Brinius, P. Poškus, kuris bu­
vo “toastmasteriu”. Komisija 
taria ačiū ir Vincui Vitkauskui 
už jo gerą pasidarbavimą.

Publikos šiame parengime bu 
vo iki 300, nežiūrint kad dauge­
lis dirba, kaikurie septynas die­
nas savaitėje. — A. J. Brinius.

Anglijoj jau arti 10 metų 
kaip nėra rinkimų į parlamentą.

Prie šiaurės ir pietų poliaus 
audra su griaustiniu pasitaiko 
sykį į du ar tris metus.

kelio arba juos reikia pakeisti.
— Narys.

mažiausia 
kelias de-

visas savo

21

P.
Ga
S.

J. B. Tamkevičius, pirm.; 
Pivarūnas, I Vice-Pirm.; Ad. 
baliauskienė, II Vice-Pirm.; 
Bakanas, Sekr.; J. Virbickas,
Sekr. padėjėjas; Ona Naujeliūtė 
Fin. Sekr.; J. Grebliūnas, Ižd. 
Iždo Globėjai: V. Količienė, A. 
Paleckas, F. Rodgers, P. Dargis, 
S. Gabaliauskas ir A. Mažeika.

Sovietų Sąjunga užima šeštą 
dalį žemės kamuolio.

A. L KUCHTA
Diamonds, Jewelry, Watches and Silverware |£ 

£
g

Complete Line of Gifts
... EXPERT WATCH REPAIRS

| 2421 W. 47th St. - Phone Virginia 0990

Bet šių įspėjimų mažai kas 
teklausė. Pagarba senoviniems 
įpročiams, šventoms girioms už­
sitęsė iki 18-to šimtmečio, o ug­
nelė buvo laikoma didžioje pa­
garboje iki mūsų laikų.

Vokiečiai Galėsią
Turėti Karalių

Numatytas Kas Bus Berlyno 
Majoru

Washingtone eina gandai, jog 
okupavus Berlyną to miesto 
majoru bus paskirtas pulk. Ar­
thur Wade, iš Syracuse, N. Y. 
Būdamas Londone jis pareiškė: 
“Pirmuoju mūsų rūpesniu bus 
pastatyti nuolatinę valdžią, tin­
kamą užkariautoms tautoms. 
Jeigu jos norės karaliaus, gali 
jį turėti.”

Aišku, nazių partija ir jų įs­
taigos nebus toleruojamos. Vo­
kiečiams bus leista patiems at­
sistoti ant kojų, bet didžioji jų 
industrija bus nuolatinėj kon­
trolėj. Alijantų okupacija Vo­
kietijoj gali užsitęsti 50 metų.

*
Pirkite kiek išgali! karo bonus!

3&Ž

DUODAM PASKOLAS

Ant Pirmų Morgičių
UŽ MAŽESNĮ NUOŠIMTĮ — BE KOMIŠINO

PATARNAVIMAS
GREITAS ir TEISINGAS

UNDER U. S.
GOVERNMENT 
SUPERVISION

MnaBIFEOfRlUWlNfiSI
J? «• . • *•*'*>’ 'J* .
-ARCHER AND SACRAMENTO AVĖS/

JUSTIN MACKIEWICH, Pres, and Mgr.

LIETUVIŠKOS SPAUDOS 
RĖMĖJAI - BIZNIERIAI

Tel. Yards 7258
Aleksa Bakery
J. GAVĖNIA, Sav.

3339 S. Morgan St. 
Geriausios Lietuviškos Plikytos 

Ir Rupios Duonos Kepykla

YARds 3599

Piwaronas Baking Co,
D. Pivarūnas, Sav.

4622 S. Marshfield Ave.
Kepėjai “The Winner” Duonos
Taip Pat Ruginės—Lietuviškos

Tel. LAFayette 3171

Peoples Furniture Co.
M. T. Kežas, Ved. 

4179-83 Archer Ave.
Jus Galite Gauti Viską Kas Tik 
Rtikalinga del Namų—Rakandų

Tel. Victory 4226

Progress Furniture Co;
J. A. Krukas Ved.

3222-24-26 S. Halsted St.
Rakandai, Pečiai, Radios, Vaikam

Rakandai — Viskas Del Namų

Nuliudimo Valandoj

Kreipkites i

ANTHONY
B. PETKUS

Laidotuvių Direktorius
4-

DVI MODERNIŠKOS

KOPLYČIOS

JŪSŲ PATOGUMUI:
ANTHONY B. PETKUS

6812 So. Western Avenue, Chicago
Telefonas GROvehill 0142

1410 So. 50th Avenue^ Cicero
Telefonas CICero 2109

Mtffcų patarnavimas yra greitas, mandagus ir Jūsų finansiškam 
stoviui prieinamas.

YARds 5654

European Style Bakery
J. Bartash, Sav.

841 W. 33rd Street 
Kepėjai Skanios LietuviškCS 

Juodos Duonos

HEALTHY FOOD
Restaurant

Joe. ir Julia Malonis Sav.
3206 S. Halsted St. 

Lietuviški - Amerikoniški Valgiai 
Mandagus Patarnavimas

BOUlevard 9406
Frank Bastis

Savininkas 
7-11 NATURAL TAVERN 

ir ROSS HOTEL
711 W. 43rd St., Chicago

Tel. Victory 0066

Anna - James Tavern
Smagi Lietuviška Užeiga 

3415 S. Halsted Si., Chicago
Ona Bagdonienė ir
J. Janulevičius, Sav.

Tel. SEEly 8760

Roosevelt Furnit. Co
Jovarauskas ir Bertulis Sav.

2310 W. Roosevelt Rd.
Visokie Namams Reikmenys

— RAKANDAI —

Leonas Getautas
Muzikos Krautuvė 

755 W. 32rd Street 
Specialistas įvairiausių

Dailydystės Darbų

REPublic 7731
Z. S. Mickevice & Co. I 

Real Estate — Insurance 
Commercial & Residencial

2506 W. 59ih Si., Chicago

Tel. Yards 4789

JOHN REKOSH
REAL ESTATE 

AGENTAS
Reikalui Esant Kreipki

840 W. 33rd SU Chicaų
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Užburtas Kalnas

rasą blizgėjo pievose ir 
viršūnėse. Bet tur būt 

šioje apielinkėje neste- 
gamtos grožio, nes visi

Puikus saulėtos vasaros rytas 
nušvito Liškevos padangėje. 
Saulutė maloniai bėrė savo spin 
dulius, kurie atsimušdami į kri­
stalinę 
medžių 
niekas 
bėjo to
buvo paskendę liūdesyje ir ai­
manavime.

Žinia apie Munios pasiauka- 
vimą ir mirtį kaip perkūnas 
trenkė į Ilgio galvą. Tūlą laiką 
jis buvo ne savas; negalėjo į 
nieką pažvelgti ir žodžio pra­
tarti. Šie tiek atsipeikėjęs, jis 
užšoko ant arklio ir paspaudęs 
jį nulėkė prie pilies vartų ir be 
sustojimo šovė iki pat laiptų, 
kurie vedė į viršų. Žmonių bu­
vo pilna visur. Pamatę Ilgį, jie 
traukėsi į šoną. Tie, kurie gerai 
jo nepažino ir nebuvo įsigilinę 
į pačios nelaimės esmę, pavir­
šutiniai galėjo atspėti, kad jis 
paliestas tuom kas neseniai at­
sitiko. Ilgio susijaudinimas, ne­
jučiomis trykštančios iš akių 
ašaros, pusiau apmiręs veidas 
ganėtinai parodė kas dėjosi to 
jauno karvedžio širdyje.

Jis užbėgo į viršų, verždama­
sis pro kitus, į didžiąją menę, 
kur irgi buvo pilna liūdėtoj ų. 
Apsidairęs aplink ir nematyda­
mas to ko taip ješkojo, jis pa­
klausė vieno dvariškio. Tas jam 
atsakė, jog mirusioji yra nuneš­
ta į jos kambarį ir pašaliniams 
nevalia ten eiti.

— Bet aš neesu pašalinis! — 
atšovė Ilgis ir išbėgo į korido­
rių. Prie Munios kambarėlio v
jam užstojo kelią du sargybi­
niai. Jis paprašė jų įleisti, pa­
aiškindamas kas jis yra ir del 
ko nori ją pamatyti. Jausdamas, 
kad ginčiai taip greitai neužsi­
baigs, vienas sargybinių įėj,o į 
vidų ir atsivedė vienuoli An- M V
driejų, kuris rūsčiai pažvelgęs į 
netikėtą lankytoją, ištarė:

— Dabar mes meldžiamės už 
jos vėlę ir tau čia ne vieta. 
Meldžiamės sykiu ir už tavo 
nuodėmes, nors tu gal to nesu­
pranti ir neatjauti...

— Nebūtų iš kelio, jeigu jūs 
prisimintumėt ir savo nusikal­
timus — atšovė jam Ilgis. — 
Jūs viską darėte kad suardyti 
mūsų vos pražydusią meilę. 
Jums pasisekė mus išskirti, bet 
meilės negalėjote sunaikinti. Gy 
va ar mirusi Munia yra maųp 
ir aš ją noriu matyti.

Vienuolis nieko neatsakvda- 
mas, davė ženklą sargybiniams 
užstoti duris, o pats įėjo į vidų. 
Geležinis užraktas sugirgždėjo 
viduje. Ilgis, atstūmęs į šalį* 
tuos vyrukus, bandė įsilaužti, 
bet daugiau atbėgusiųjų sugrie 
bė jį ir nutempė į kitą vietą.

Nors Raivedžio dvaras buvo 
priėmęs krikščionybę, bet nau­
joji religija pasiekė tik keletą 
artimesnių giminių ir didžiūnų. 
Kiti gi pasiliko taip kaip ir pir­
miau — tiesioginiais gamtos šlo­
vintojais. Kuomet dvasiški j a
ruošė Muniai krikščioniškas 
eigas, tai paprastoji liaudis 
kė senųjų įpročiu.. Pilyje ir 
linkinėse sodybose pasipylė

dos, arba liūdesio giesmės apie 
mirusiąją. Specialistės moterė­
lės, kurios mokėjo iš atminties 
ilgiausias raudas, skubinosi at­
likti paskutinį patarnavimą. Jų 
griaudingi posmai skambėjo vi­
soje pilyje. Tik vėliau, kai Mu­
nios kūnas tapo įneštas į didžią­
ją salę, pilies maršalas sutvar­
kė raudotojas, pastatydamas jas 
kampuose. Kai vienos išsisem- 
davo, tai prasidėdavo kitų rau­
dojimai ir atpasakojimai apie 
mirusios geras ypatybes, tėvų 
skausmus ir laimingą gyveni­
mą ateityje. Dvasiškiams nepa­
stebint į Munios karstą buvo į- 
mesti meškos nagai, nes pagal 
senovės lietuvių tikėjimą miru­
sieji pakeliui į dangų turėjo kop 
ti uolomis ir tokie nagai kiek­
vienam buvo reikalingi.

Ir tap Munia buvo palaidota, 
pusiau krikščioniškai, pusiau 
pagoniškai. Senukas Raivedys, 
užmiršęs viską ir atleidęs savo 
dukrai jos prasikaltimus, nuly­
dėjo lavoną į aukštą kalnelį, ne­
toli Nemuno. Sale jo visą laiką 
buvo Ilgis. Užkritusi nelaimė 
kaž kaip juos vėl suartino ir 
sutirpdė neapykantos ledus. A- 
biem jiems buvo brangi Munia, 
tik kiekvienas savaip ją mylėjo. 
Jai pasitraukus, senukui Raive- 
džiui ir jaunam Ilgiui pasaulis 
atrodė tuščias ir nublukęs. Jie 
abu pajuto, kad nepaisant kokį 
Dievą ar dievus žmonės garbi­
na jų širdys ir jausmai pasilie­
ka tie patys.

ap- 
se- 
ap- 
rau

jog tai būta dievų keršto: jog. 
patsai Perkūnas ją padegęs.

Nuo to laiko niekas nedrįso 
nei įeiti4 ten, nei praeiti šalimi 
vakarais. Prieš vidurnaktį kai- 
kurie matydavo dvasias, kal­
bant ir šnabždant tarpusavyje. 
Ar tai buvo Ilgio ir Munios vė­
lės niekas nežinojo. Gal būt jos 
grįždavo pamatyti tas vietas, 
kuriose jie vienas kitą pažino...

Praėjo laikai, praėjo amžiai, 
lietus ir vėtros nugriovė kuo­
rus, sienos žemėn nusėdo, kal­
nas krūmais ir medžiais apau­
go. Bet kas pro tą kalną eina, 
tas girdi senio Raivedžio balsą, 
šaukiantį savo dukrą. O balsas 
jo toli plaukia per laukus. Kal­
nas likosi užbūrtas ir retai ku­
ris žmogus praeidavo pro šalį 
nesudrebėjęs ir neprataręs: — 
“Dievai atkeršino už paniekini­
mą to ką paliko mums protė­
viai.”

Pergyvenęs tiek skausmo ir 
nusivilimo, Ilgis grįžo į namus. 
Liudininkai pasakojo, jog per 
pusę metų jis gyveno kaip at­
siskyrėlis, mažai bekalbėdamas 
ir retai teprasijuokdamas. Se­
kantį pavasarį, išgirdęs kad kry 
žiuočiai keliasi per Nemuną prie 
Druskininkų, jisai surinkęs sa­
vo ištikimus karius pastojo kry­
žiuočiams kelią ir būdamas prie 
šakyje savųjų, jis žuvo kaipo 
garbingas Lietuvos karys. Pas­
kutiniai jo žodžiai buvo: “Neuž­
ilgo aš vėl pamatysiu tave, Mu­
nia...”

O kas gi atsitiko su senuku 
Raivedžiu? Netekęs dukters jis 
greit sunyko ir jausdamas be­
siartinantį galą, jis pasišaukė iš 
artimos apielinkės žinių ir ati­
dengė jam savo paslaptį:

— Mano dienos baigiasi. Šia­
me gyvenime aš mačiau tik siel 
vartus ir apsivilimus. Palaidoki­
te mcfiie protėvų apeigomis, su­
kuriant šioje pilyje didelį laužą. 
Tegul suliepsnoja ne tik laužas, 
bet ir pačios pilies sienos. Liš- 
keviečiai tepasdalina mano tur­
tą ir patys valdosi. Aš bandžiau i 
atnešti jiems naują šviesą ir 
tikėjimą, bet atnešiau tik tam­
są ir nelaimes sau...”

Neužilgo pasimirė ir jis. Nors 
laužas buvo sukūrtas, tačiau nie 
kas nemanė naikinti pačios pi­
lies, kuri niekuom nebuvo nu­
sikaltusi ir tarnavo žmonėms 
kaipo prieglauda. Tačiau papū­
tus staigiems vėjams 
ir pilis ir iš jos beliko 
nuogi mūrai. Nespėta 
ir viso turto. Žmonės

užsidegė 
tik apirę, 
išgelbėti 

pasakoja,

(galas)

Dr. Horace Wells 
Žmonijos Geradarys

Šimtas Metų Nuo Išradimo 
Anestetikos

1944 metų gruodžio 11 dieno­
je American Dental Ass’n iškil­
mingai minės šimto metų su­
kaktį nuo išradimo anestetikos 
— chirurgiškoms operacijoms 
Didžiulė celebracija yra ruošia­
ma Hartford, Conn., kur prieš 
šimtą metų, Dentisteriją prakti­
kuodamas, Dr. Horace Wells pir 
mas įkvėpavo gazus ir leidosi 
išimti kelis dantis. Specialiai 
sukviestiems svečiams-liūdinin- 
kams Dr. H. Wells įrodė, kad 
operacija buvo visai be skaus­
mo.

Dr. Wells’o išradimas ir įro­
dymai urnai pasklydo po visą 
pasaulį ir greitai to gazo (ni­
trous oxide) pagelba operacijos 
buvo daromos Paryžiuje, Berly­
ne, Londone ir kitur. Ta aneste­
tiką naudojasi Medicinos ir Den 
tisterijos gydytojai teikdami 
žmonijai lig tol negirdėtą pa- 
gelbą be skausmų.

Šioje visos dienos Celebraci­
joje dalyvauja šių dviejų moks­
lo šakų profesoriai ir daktarai 
paskaitomis, prakalbomis išra­
dėjo garbei ir, taipgi, prezentuos 
tinkamai paruoštą toblyčią, ku-

kiaus Pažiūros

KAS ATSITIKO SU BALTI­
MORE, MD. LIETUVIAIS?

,, ... I—-L . ir.

Palietus Vilniaus klausimą, len­
ką^. sako:

— 'Žinai, nupirk man stiklą 
alaus ir aš užleisiu jums Vilnių.

Žemaitis nupirko ir besikal- 
ban toliau lenkas sako:

— Well, jeigu man nupirktum 
dar antrą stiklą, tai aš atiduo­
čiau lietuviams ir Varšuvą.

Buvo pastatytas ir antras 
klas. Bet paskiau žemaitis 
siprotėjo, kad jam brangiai 
nuos Lenkija ir pasitraukė 
baro.

sti- 
da- 

kai- 
nuo

goję — Keistučio Pašelpos kliu- 
bas besiruošdamas valdybos rin­
kimams turėjo keblią problemą. 
Bolševikų grupė statė vieną kan 
didatą į pirmininkus, o mūsiš­
kių tarpe atsirado net du. Aiš­
ku, susiskaldžius balsams bolše­
vikai būt laimėję. Bet laimei, 
prieš pat susirinkimo atidary­
mą vienas kandidatų pasitraukė, 
o likusį nesunku buvo pravesti.

Joms To Trūksta

8

— Kodėl moterys turėdamos 
lygias teises su vyrais nėra pri­
imamos į reguliarę armiją?

1— Del to kad kareivis turi 
būti paklusnus ir disciplinuo­
tas.

Ketvirtą dalį kviečių Suv. 
Valstijose išaugina Texas.

vienuoliai. Neteko

Iš visų kolonijų mūsų išeivi­
joj keisčiausią vietą užima Bal­
timore, Md. lietuviai. Nuo visko 
jie šalinasi, su niekuom nepa­
laiko ryšių ir gyvena kaipo vi­
suomeniški
matyti laikraščiuose, kad bile 
viena jų organizacija ar kuopa 
būtų prisidėjusi su auka ben­
droje kovoje už Lietuvos nepri­
klausomybę.

O kai praeis darbymetis, ar 
tik ir jie neims pasakoti kiek 
daug prisidėjo ir kiek daug nu­
arė sėdėdami ant jaučio rago!

APIE CARO STRAŽNINKUS
IR STALINO POLICIJĄ

Dvi 
vieno 
supti 
sostinę Budapeštą.

TIKTAI ŠEIMININKĖS IR... 
DARBININKĖS

Viename laikrašty tilpo toks 
pranešimas: “Antra lietuvių li­
goninė Chicago j e yra Loretto 
Hospital, 635 S. Central Avė. 
Seselės kazimierietės yra ir šios 
ligoninės šeimininkės”.

Jeigu tos seselės ten dirba, 
tai tas dar nereiškia kad pati 
ligoninė būtų lietuvių. Lietuviai 
neturi joje jokių nuosavybės 
teisių, todėl neapsimoka tuomi 
nei girtis.

Kai Lietuvą valdė carai, tai 
tame krašte buvo visokių straž- 
ninkų, viršininkų ir šnipų, ku­
rie ėmė kyšius, bet palikdavo 
žmonėms ūkį, padargus, arklius, 
karves ir vištas.

Dabar, kai Lietuvą valdo sta- 
liniški žandarai, tai nuo žmonių 
atimą viską ir kai nebėra iš ko 
gauti kyšių, tai lietuvius siun­
čia amžinai katorgai. Caro tar­
nai visgi buvo žmoniškesni už 
bolševikų komisarus.

— Pypkius.

KEISTUČIO KLIUBAS
LAIKU SUSIPRATO

Vienas didesnių kliubų Chica-

NAMŲ STATYMO 
KONTRAKTORIUS

UŽ PIGIAI ATIDAVĖ
VILNIŲC

Vienas žemaitis man papasa­
kojo toki atsitikimą. Karčiamo- 
je jis sutiko lenką ir pradėjo 
kalbėtis su juom apie politiką.

ri paženklins Dr. Horace Wells’o 
namo vieta.’ o

Garbingų sukaktuvių pažymė 
jimui “the dental officers of the 
United States. Naval Training, 
Great Lakes, rengia paskaitas 
ir klinikas gruodžio 6 d. Armo­
ry Building No. 4.

Kita Dental Corps grupė tu­
rės pritaikintą programą Navy 
Pier, gruodžio 11 d.

Amerikos Lietuvių Daktarų 
Draugija laikys ta proga susi­
rinkimą gruodžio 12 dienoje.

Taip abiejų profesijų nariai 
pagerbs didyjį žmonijos gera- 
dėją daktarą Horace Wells.

— Dr. K. Draugelis.

rusų armijos, 
miliono vyrų 
iš visų pusių

skaičiuje 
bando ap- 
Vengrijos

VISU ATYDA1!
“Aplinkinių Kelių į Dangų 

Nėra”, Šv. Jono Evangelija ir 
kitų gero įturio skaitymų veltui 
del adreso prisiuntimo.

H. MILLER
1816 Wellington Ave.
Chicago 13, Illinois

Namų Taisytojas 
Kontraktorius

GEO. BORCHERTAS
Pertaiso Senus ir Stato 
Naujus Namus. Turi Pil­
ną Apdraudą Savinin­
kams ir Darbininkams.

ITARGUTIT
“DIENŽODIS” LEIDŽIAMAS 

NUO 11 BALADŽIO, 1932 
1450 Kil. — 12 METAI

WHFC
(1450 Kil.) 

Sekmadieniais — 1 vai. popiet. 
Darbo Dienomis — 9:30 v. v.

PENKTADIENIAIS NUO
7 iki 8 vai. vakare

Apdrauda-Paskolos
REAL ESTATE

Norėdami apdrausti savo 
nuosavybes, ar gauti pasko­
los, ar pataisyme savo namo 
kreipkitės į mano ofisą.

Esu pasirengęs visiems tin­
kamai patarnauti

August Saldukas
4038 Archer Avė.

Prone LAFayette 671910546 S. Artesian Av
Tel. Cedarcrest 1739

Moterims TrečiadieniPhone Virginia 9493

SOUTH PAULINASTATOM VISOKIOS RŪŠIES 
NAMUS— 

DIDELIUS IR MAŽUS. 
Turime 18 Metų Patyrimą 

Namų Statymo Bizny. 
Kreipkitės Prie Musų Del 

Apskaitliavimų ir Kitokių 
Informacijų.

« CONTRACTORS
IETKIEWIGZ&

REAL ESTATE
2555 W. 47th St.

RUSSIAN TURKISH BATHS
ATLANKYKIT SVEIKATOS PIRTĮ

Naujai įrengtas rusiškas kambarys su akmenų krosnim.
Kambarėliai dėl pagulėjimo. Kainos labai prieinamos

ELEKTRIKINIS GYDYMAS
Mineralinės, sulferinės vanio duoda didžiausią kraujo 
cirkuliaciją, kuomi galima išsigelbėti nuo visokių ligų.

1657 West 45th St. Kampas S. Paulina St.
A. F. CZESNA, Savininkas

LENGVI ir SUNKESNI
Vyrams, Berniukams, Moterims ir Mergaitėms
Perkant čia Drabužį Sutaupot nuo 25 iki 50%

Megstos Vilnonės Pančekos Vyrams ir Moterims

The Bridgeport Knitting Mills
504 W. 33rd St. - Netoli Normal - Chicago

Tel. Victory 3486
Atdara Dienomis ir Vakarais, Neišskiriant Sekmadienio 2259 W. Cennak Rd

STATYBAI

l

TAPKITE FINANSINIAI NEPRIKLAUSOMI !
omfjaAe ou/i 
l (joan t- 
,<asi with 
j U othefiAį

Į:

i

ŲJ

Jūsų indeliai rūpestingai globojami 
apdrausti per Federal Savings and Loan Insurance 

Jūsų pinigai išmokami ant pareikala-

TAUPYKITE musų įstaigoje, 
ir ligi $5,000.00

(0
it win provide a 
debt-free home 
with our home­
financing plan!

' AUDITORIUM 

RESTAURANT 
3131 S. Halsted St

DlhFI Ė SUTAUP1NIMAS ant MĖGSTU 
uiVLLijj v1LN0Nių “SVETERIU”

Žiūrėk! Žiūrėk! - Žiūrėk!
Paliuosuti Nauji Filter-Queen Vacuum 

CLEANERS
Užsisakyk tuojau, nes pristatymai bus atliekami, kaip 

gauti užsakymai. Taipgi “Health-Mor” pakeitimui 
dalis ir įvairių išdirbysčių perdirbtas mašinas 

tuojaus galėsite gauti. Kreipkitės pas

4753
J. F. DANIS - Dyleris

S. Maplewood Ave. — Chicago — Tel. Virgiania 0310

TAIPGI TAISOM VACUUM CŲEANERIUS, 
RADIOS IR KITUS ELEKTROS DALYKUS

tlETUVIŠKI ir AMERIKONIŠ­
KI VALGIAI SU GERIAUSIU 

SKONIU.
MANDAGUS PATARNAVIMAS.
P. Balčiūnas ir M. Kovarski, Sav.

Leo Norkus, Jr.
AMBROSIA & NECTAR J

Beer Distributor
GERKIT TIK GERĄ ALŲ, $ 

padarytą Chicagoj. Visi geria ir J 
mėgsta AMBROSIA ALŲ, bet, 
prie to, išdirbėjai nusprendė pa- F 
dirbti dar geresni alų, kurį už- # 
vardino—NECTAR, šis Alus yra C 
pagamintas iš importuotų pirmos * 
rųšies produktų. %

Urmo (Wholesale) kainomis v 
pristato į alines ir kitas įstaigas. J 
Visuomet kreipkitės pas NORKŲ . 1 
kur gausite greitą teisingą, . 
patarnavimą.

Tel. Monroe 0808!«

PASKOLOS ANT PIRMŲ MORGICIŲ
REMONTAVIMUI ARBA REFINANSAVIMUI

ant Lengvų Mėnesinių Išmokėjimų!
NAUDOKITE PROGĄ DABARTINĖMS ŽEMOMS 

NUOŠIMČIO RATOMS.

WITH \
THAT \ 
RENT \ 

MONEY\

vimo.
SENIAUSIA IR 

— 46

KEISTUTO SAVINGS and
TEL. CALUMET 4118 Jos. M. Mozeris, See'

ŽYMIAUSIA LIETUVIŲ FINANSINĖ IŠTAIGA 
Metai Sėkmingo Patarnavimo! —

LOAN ASSOCIATION
O. HALSTED
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P-nas J. Mackevičius 
Įteikė Vieno Miliono 
Dolerių Čeki

Tiek Yra Užpirkta 6-ios
Karo Paskolos Bonu

Standard Federal Savings and 
Loan Ass’n prezidentas Justinas 
Mackevičius šiomis dienomis pa 
sirašė vieno miliono doleriu če­
ki, kuris bus pasiųstas i U. S. 
Treasury kaipo užmokesnis už 
nupirktus tos bendrovės šešto­
sios karo paskolos bonus.

Taigi lietuviškos finansinės 
Įstaigos smarkiai remia bonų 
platinimą ir tuomi suteikia kre­
ditą visiems Chicagos lietu­
viams.

Minėjo 10 Metų Vedybų 
Sukaktuves

P-nų W. Stankūnų duktė Ge­
novaitė Rentmeester, gyvenanti 
Plymouth, Wis. šiomis dienomis 
minėjo 10 metų vedybinio gy­
venimo sukaktuves. Ta proga 
p. W. Stankūnas pavaišino Rug 
štaus Pieno kliubo narius šau­
niais gėrimais, nuo kurių jie ne­
atsipeikėjo per visą diena.

R. J. Waidziunas Gavo 
Leitenanto Laipsni

Sūnus žinomų Brighton Par­
ko biznierių, p-nų J. Waidžiunų, 
Richardas Waidziunas, 20 metų 
neseniai gavo liavyno leitenanto 
“Ensign” laipsnį ir tapo priskir 
tas prie karo laivo. Mokyklą jis 
užbaigė Northwestern Univer­
sitete, kur perėjo keturius mė­
nesius smarkaus treiniravimo.

Dariaus-Girėno Postas
Taisosi Kitą Namą

Jau buvo pirmiau rašyta, jog 
Dariaus-Girėno legionierių pos­
tas nupirko šalimais stovintį na­
mą už $6,300. Dabar pradėjo re­
montuoti namą, kad jis atitiktų 
kliubo reikalams.

Šalpos Fondo Bankietas 
Šiam Sekmadienyje

Artimesniam susipažinimui — 
Bendrojo Lietuvių Šalpos Fon­
do skyriaus darbuotojų ir išly­
dėjimui pirmo drabužių siunti­
nio į New Yorką, rengiamas 
gražus bankietas, šiam sekma­
dienyje, Lietuvių Auditorijoj. 
Pradžia 6 vai. vakare. Įžanga 
$1.50.

Visi yra kviečiami dalyvauti, 
nes šeimininkės patieks skanių 
valgių, o programa bus trumpa 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

John F. Eudeikis
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA

I AMBULANCE
1 DIENĄ IR NAKTĮ .

Visi Tel. Yards 1741-1742
i 4605-07 So. Hermitage Ave. 

4330-34 S. California Ave.
Tel. LAFayette 0727

nVJf A I Koplyčios visoseLy I Chicagos dalyse

Radio Programas nuo 8:00 iki 8:30 Pirmadienio ir Ketvirtadienio 
Vakare iš stoties WGES (1390), su Povilu Šaltimieru

ir įvairi. Be to, keletas kalbėto­
jų paaiškins apie atliktus dar­
bus Lietuvos šelpimo srityje.

— T. T.

Mizerna Bolševiku 
Celebracija Roselande

Pereitam sekmadienyje, gruo­
džio 3 dieną aštuonių grupių 
bolševikai sumobilizavo savo 
spėkas “didžiulei” demonstraci­
jai Roselande. Dalyvavo lietu­
viški proletarai, lenkiški, rusų, 
baltgudžių, žydų, lenkų, ukrai­
niečių ir kiti. Jie visi norėjo at­
žymėti “išlaisvinimą” ir padė- 
kuoti Stalinui už naują jungą.

Bet iš tos visos celebracijos 
išėjo pyšt. Svetainė buvo pus­
tuštė, o žmonės jautėsi kaip a- 
vinai suvaryti į gardą. Tik pro­
fesiniai agitatoriai šūkavo visa 
gerkle apie sovietiškas gerybes.

— Dalyvavęs.

Suvalkiečių Draugijos Pramoga

Chicagos Suvalkiečių Draugi­
ja rengia pasilinksminimo vaka­
rą, sekmadienyje, gruodžio 10 
dieną, Hollywood svet., 2417 W. 
43rd St. Pradžia 4 vai. po pietų. 
Kviečiame visus atsilankyti, nes 
pelnas nuo šios pramogos eis 

[pasiuntimui kareiviams dovanų.
— M. E.

P-les A. Malaliutes Ir 
Dr. W. Nainio Vestuves

Šeštadienyje, gruodžio 16 die­
ną įvyksta šaunios vestuvės p- 
lės Aldonos Maleliūtės su Dr. 
W. Nainiu. Abu jie priklauso 
Lietuvių Universiteto Kliube ir 

j dalyvauja mūsų jaunimo veiki­
me. Vestuvių ceremonijos bus 
Šv. Jurgio bažnyčioje, o puota 
ir priimtuvės Del Prado vieš­
butyje.

P-lės Maleliūtės tėveliai yra 
geri Sandaros rėmėjai. Jie turi 
elektrikinių dalykų krautuvę 
Bridgeporte.

Pavėluota, Bet Geriau 
Vėliau Negu Niekad

Užpereitam trečiadieny p-lė 
Jo-Anna Wodmanaite minėjo 
savo gimtadienį su saviškiais ir 
keletą draugų, kurių tarpe bu­
vo ir jūsų reporteris. Joana taip 
svetelius pamylėjo ir pavaišino, 
kad jūsų reporteris visą sekan­
čią dieną tik ir galvojo apie 
įgytus įspūdžius ir net “užmir­
šo” ir į laikraštį parašyti. Tai­
gi dabar tą turi padaryti ir at­
siprašyti už pavėlavimą.

Bet Jo-Anna irgi nebuvo už­
miršta ir ta proga gavo nema-

Jie Minėjo 30 Metų — 
Vedybų Sukaktuves

A. N. MASULIS

Gerai žinomas real-estaitinin- 
kas Antanas N. Masulis, 6641 S. 
Western Ave. ir jo žmona Emi­
lija neseniai minėjo 30 metų 
šeimos židinio sukūrimo jubilie-1 
jų.

P-nas A. N. Masulis atvyko į 
Ameriką 1901 metais. Pradžioje 
lankė mokyklą, o 1916 metais 
įstojo į real estate biznį. Jis yra 
sąmoningas lietuvis ir geras A- 
merikos patriotas. — Rep.

Nesveikuoja Povilas Gailius

Pastaruoju laiku sunegalėjo 
žinomas Bridgeporto biznierius 
p. Povilas Gailius ir yra pri­
verstas gulėti lovoje. Mes lin­
kime jam kuogreičiausiai pa­
sveikti.

Kūčių Vakarėlis Sandaros c.
Svetainėje

Šeštadienyje, gruodžio 23 die­
ną, Sandaros svetainėje ruošia­
ma tradicinis Kūčių vakarėlis 
su užkandžiais. Nekaltų berne­
lių Brolijos nariai žada suvai­
dinti gilaus turinio veikalą ir 
paaiškinti apie tų švenčių pras­
mę. Kas nori dalyvauti prašome 
apie tai pranešti iš anksto.

1706 m. Karaliaučiuje buvo 
atspausdinta lietuvių kalba E- 
zopo pasakos.

I

žai įvairių dovanėlių bei sveiki­
nimų, už ką ji tinkamai ir at­
simokėjo.

Šioje varduvių puotoje buvo 
ir gražus “keksas” su tiek žva­
kučių, kiek ji turi metelių. O 
kiek jų išviso buvo, tai yra — 
“military secret”. Tačiau, jeigu 
jų buvo tiek, kiek turėjo būti, 
tai galite suprasti, jog dar jų 
nebuvo perdaug. — Rep.

----- NARIAI -----
CHICAGOS IR CICEROS LIETUVIŲ LAIDOTUVIŲ 

DIREKTORIŲ ASSOCIACIJOS

Ambulancų Patarnavimas Dien* \r Nalrtj 
Turime Koplyčias Visose Miesto Dalyse

LACHAWICZ IR SŪNŪS
Phones: Canal 2515 Comm. 5765 Pullman 1270
2314 West 23rd Place 10756 So. Michigan Ave.

RAKANDŲ KRAUTUVĖ

r Dr? G. SERNER
' LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS
25 metų patyrimas

TeL Yards 1829
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso

t Ofisas ir Akinių Dirbtuvė
! 3401 SO. HALSTED ST.

kampas 34th St.
Valandos nuo 10 iki 4, nuo 6 iki 8 

Nedėlioj pagal sutartį.

A. M. PHILLIPS
3307 So. Lituanica Ave. Phone Yards 4908

J J. ZOLP
1646 West 46th Street Phone Yards 0781-0782

P. J. RIDIKAS
3354 So. Halsted Street SKYRIUS 710 W. 18th St.

_______ VISI TELEFONAI: YARds 1419 | A D V 0 K A T A 1

J. LULEVIČIUS
4348 So. California Ave. Phone Lafayette 3572

JOHN B. BORDEN
Lietuvis Advokatas

2201 W. Cermak Rd.
Ofiso ■■ valandos: Kasdien nuo
2—4 Išskyrus Trečiadienius.

Telefonas Oanal 1175
Vakarai Pagal Sutarties.

Namai: 6459 S. Rockwell Si.
Telefoną* Republic 9600

_» Lt- _ .. . . -t k.

S. P. MAŽEIKA ir J. EVANAUSKAS
3319 Sc. Lituanica Ave. Phone Yards 1138

> ’‘Yf a__ ’ . r e» _ F *

LEONARD F. BUKAUSKAS
10821 S. ‘Michigan Ave. a Phone Pullman 9661;jS- Č fiy St* jifeU y/ wIS1^/ L.

y.i VtU W v If * Vv

Pirkite Karo Bonus Šiose 
w ■ . ■ - _ ■ ■ ■ ■ e

Lietuvių Įstaigose Ch icagoj
Chicago Savings and Loan Ass'n, — 6816 S. Western Ave. 

Crane Building and Loan Ass'n — 2555 W. 47th Street 

Continental Savings and Loan Ass'n — 4559 S. Paulina Street 

Gediminas Savings and Loan Ass'n — 4425 S. Fairfield Ave. 

Keisiuto Savings and Loan Ass'n — 3236 S. Halsted Street 

Midland Savings and Loan Ass'n — 4038 Archer Avenue 

Mutual Federal Savings and Loan Ass'n, 2202 W. Cermak Rd. 

Standard Federal Savings and Loan Ass'n — 4192 Archer Ave. 

Universal Savings and Loan Ass'n — 1739 S. Halsted Street 

Si. Anthony's Savings and Loan Ass'n—1500 S. 49th Ct., Cicero 

Metropolitan State Bank — 2201 West Cermak Road

Lithuanian Committee For U. S. Victory Fund 
3236 South Halsted Street

TRUMPOS 
ŽINIOS

Karys Juozas Lapinskas, ku­
rio tėvas turi biznį prie 51 gat­
vės ir Halsted pateko prie Bur­
ma Road statybos, Kinijoje.

P-ni M. Kolainienė, 6141 So. 
Normandie Ave. sužeista auto­
mobilių susidaužyme.

Pereitam trečiadienyje į SLA 
36 kuopą įstojo dvi naujos na­
rės, p-ni Julia Malonienė ir p- 
ni Mary Jankauskienė, kuopos 
maršalkos žmona.

Chicagos Lietuvių Vyrų Cho­
ras pereitam sekmadienyje la­
bai gabiai ir įspūdingai suvai­
dino dramą “Iš Meilės”. I

Du Bendro Lietuviams Šelpti 
Fondo nariai: vice-pirm. adv. A. 
Olis ir sekretorė N. Gugienė 
šiam ketvirtadieny išvyksta į 
New Yorką valdybos posėdin.

— Ar matei p-lę Norą mau­
dynių kostumuose?

— Ją tai mačiau, bet to kos­
tiumo tai negalėjau pastebėti.

Šiuo laiku Suvienytose Vals­
tijose yra 630,000 bedarbių.

Liet. Moterų Piliečių 
Lygos Sueiga ir Kiti 
Reikalai

Lietuvių Moterų Piliečių Ly­
ga turėjo savo susirinkimą spa­
lio 13 d., pp. Zolpių namuose. 
Buvo susirinkęs labai skaitlin­
gas būrelis narių. Apsvasčiusios 
įvairius organizacijos reikalus, 
prisiminta apie einantį Commu­
nity ir War Fund vajų. Nutarta 
paaukoti iš iždo $15. Narė Julia 
Andriulienė pridėjo $1., tai su­
sidarė auka varde Lietuvių Mo-

NATHAN KANTER

Tel. YARds 3146 
VALANDOS: Nuo 11 iki 12, 2 iki 4 

ir 7 iki 9
Pirmadieniai: 2 jkį 4 jr 7 iki 9 

Šventadienei: 11 iki 12 

Dr. V. A. Šimkus
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

ir Akinius Pritaiko 
744 W. 35th Street

Phorų Calumet 7S58

U Beady to serve you at fhg

F MONARCH If
LIQUOR STORE 1

3529 So. Hoisted Sf<
:t_ Pboaet Yards 6054 

FuH line o!
CHOICE LIQUORSf

F WINES and BEERS

DR. KARL NURKAT
(NURKAITIS)

uJ

LIETUVIS 
DAKTARAS 

Aptometristas
Pritaiko atsakomingai akinius

prieinamu kainą ir ant lengvų 
Išmokėjimų

3241 S. Halsted St.
PHONE CALUMET 4591 

terų Piliečių Lygos $16.00 ir pi­
nigai įteikti centrui. Taipgi p. 
J. Andriulienė apsiėmė būti rin 
kėja iš šios organizacijos, per 
-namus.

Kadangi artinasi ir daugelis 
kitų vajų labdaringiems tiks­
lams, idant papildžius iždą, nu­
tarta rengti pramogėlę, popietį, 
nedėlioj, gruodžio 10 d., 3 vai. 
po pietų, Zolpių krautuvėj, 3554 
S. Halsted St. Įžanga 25 centai 
ypatai. Komisijos narės deda vi­
sas pastangas, idant viskas būtų 
kuogeriausiai. Komisija suside­
da iš šių darbščių narių: R. Ma- 
zeliauskienė, p-lė S. Wodmanai­
te. J. Andriulienė, O. Ačienė. 
Taipgi joms gelbsti p-ni M. Zol- 
pienė. Jos turi prirengusios gra 
žiu dovanėlių ir užkandos. Tiki­
mės, kad kuriems laikas pave­
lys, atsilankys ir parems šį nau­
dinga tikslą ir kartu linksmai

Dr. Margeris 
3325 S. Halsted St

Valandos: nuo 10 r. iki 2 po pietų 
ir nuo 6 iki 8 vakaro.

Šventadieniais tik susitarus
Phone YARds 7299

Tel. LAFayette 7020

DR. S. NAIKELIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

Rezidencija ir Ofisas
3417 S. Halsted Street

VALANDOS:

Nuo 2 iki 4 ir 7 iki 9 vak.
Nedėliomis pagal Sutartį

LIETUVIAI DAKTARAI
AMERIKOS LIETUVIŲ DAKTARŲ DRAUGIJOS NARIAI

DR. M. ŽILVITIS
DENTIST A 8

3246 S. Halsted Street

Tel. Pullman 1193 ir 8277

I. E. MAKARAS M. D.
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

10758 So. Michigan Ave.
ROSELAND-CHICAGO, ILL.

Victory 1522
DR. J. KŪLIS

Valandos:
9 iki 12 a.m.—6 iki 9 p.m. 
LIETUVIS GYDYTOJAS IR 

CHIRURGAS
3259 So. Hal*ted St. Chicago

Ofiso Tel. Victory 3687

DR. J. P. POŠKA
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3133 S. Halsted St. Ch****^

Ofiso valandos:
/'Juo 9 iki 12 dienų ir — 7 iki 9 vai 
Išskyrus Antr-nio ir Ketvirt. vai 

Rex. 6504 So. Artesian Arenu*
Telefonas Hemlock 237 4

Res. valandos: 3 iki 6 vakare 
Antradieniais ir Sedk. 8 (kl s ▼*»

TeL Canal 0257

Dr. P. Z. Zalatoris
GYDYTOJAS Dt CHIRUBGAS

Ofiso valandos:
10:80 iki 12 vai. rytai*
1 nd 8 vai. po pietų
8 Iki 9 vai. vakarai*.

Sekmadieniai*: 9 iki 12 vai rytoeto
Ofisą*:

1821 B©. Halsted dtrwt
Telefoną* Canal 0207

BmMmmUbs
CCOt Be. ArtMiu Aveose

I praleis keletą valandų laiko. Iki 
į pasimatymo.

— M. Zolpienė, Pirm.
I ----------------------------------- - ---------------
i

Draugiškas SLA. 208
Kuopos Vakarėlis

Sekmadienyje, gruodžio 10 d., 
Dariaus Girėno svetainėje ruo­
šiamas SLA. 208 kuopos vaka­
rėlis, į kurį visi kviečiami atsi­
lankyti. Pradžia 3 vai. popiet.

Sugrįžo p. M. J. Kiras

Nesveikavęs per keletą savai­
čių, neseniai sugrįžo iš ligoni­
nės žinomas real estate agentas 
p. M. J. Kiras, kurio ofisas yra 
3261 S. Halsted St. Dabar jis 
atrodo sveikas kaip ridikas.

Tel. YARds 4641 ,

J. RIMDZUS, D. C.
CHIROPRAKTORIUS

iI

4649 S. Ashland Avė.
VALANDOS: 6—8 vai. vakare 
Šeštadieniais visą dieną. Kito­
mis valandomis—pagal suturtį.

DR. EMILY V. KRUKAS
GYDYTOJA IR CHIRURGAS

4146 Archer Avenue 
Ofiso Tel. LAFayette 3210 
Res. Tel. REPublic 0054 

Jeigu Neatsiliepia — 
Šauk KEDzie 2868 

VALANDOS:
Kas diena nuo 1 iki 3 vai. po pietų 

ir nuo 6 iki 9 vai. vakarais
i Trečiadienio vakarais ir
* Sekmadieniais pagal Susitarimų

Phone REPublic 2266

Dr. K. Drangelis
DENTIST AS

2420 W. Marquette P
Arti Western A'

Phone Canal 6122
DR. S. BiEŽF

GYDYTOJAS ir CHJRGRC

2201 W. 22nd Strer 
CHICAGO, ILL

Ofiso valandos: ruo 1—~ .—■*
! Seredomis ir Neuėl. pagal euto'ir

Re*. 6631 So. Caliiornij* A 
Telefonas Republic 786’

YARds 4787

DR. STRIKOL’IS
GYDYTOJAS ir CHIRURGr*
Ofisas: 4645 Bo. Ashland
Ofiso valandos:

Nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki S vai. vai 
Nedėliomis pagal sutarti. 

Namų Tel: Prospect 1930
Mill ■■■■!■ I «. 1— III ■——■■■■.. -—.-.M , ■■■■■■ , n-.,, W

Phone Victory 2514

Dr. A. J. Zimontaa
Seniausias Lietuvis

DENTISTAS
3252 So. Halsted St.

YARds 2246

DR. C. Z. VEZEL1S
DENTISTAS 

4645 So. Ashland Avė.
arti 47th Street

Valandos nuo 9 iki 3 vakare 
Seredoj pagal sutartį.

Phone YARds 5921
Rex. Tel. KENwood 5107

DR. BERTA5H
756 W. 35th Street

Cor. of 85th and Halsted 3ta.
Ofiso valandos nuo 1-3; 6:80-t s> 

Nedėldieniais pagal sutarti.

Phone HEMlock 2061

DR. JASEPH KH i \
DENTISTAS

6558 S. Western Ava.
VALANDOS:

Nuo 9 iki 8 vakare
Nedėliomis pagal Sutartu


